
 

  www.kalety.pl 

 

(jal) 

     22 stycznia 2013    

roku Rada Nadzorcza 

Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach podjęła decyzję o przyznaniu Powiato-

wi Tarnogórskiemu jako liderowi projektu oraz miastu Kalety 

jako partnerowi projektu łącznie ponad 4 milionów dotacji oraz 

ponad 4 milionów pożyczki na budowę instalacji kanalizacji 

sanitarnej w  dzielnicach miasta Kalety– Kuczów i Miotek oraz 

na odwodnienie drogi powiatowej nr 3248S (ulica Paderew-

skiego). 

     W rozbiciu na planowane inwestycje powiatowe i miejskie 

kwoty te prezentują się następująco: 1.379.928,47 zł dotacji       

i 1.379.928,47 zł pożyczki na odwodnienie drogi powiatowej- 

ulicy Paderewskiego w Kuczowie i Miotku, 2,9 mln złotych  

dotacji i 2,9 mln złotych pożyczki na budowę kanalizacji         

w dzielnicach Kuczów i Miotek. 

    Mieszkańcy ww. dzielnic,  w których zamieszkuje ponad 

1500 osób, od lat wnio-

skowali u zmieniających 

się władz samorządo-

wych o uwzględnienie 

swoich roszczeń doty-

czących zainstalowania na tym terenie kanalizacji sanitarnej. 

Dzięki przychylności władz powiatowych udało się osiągnąć  

zamierzony cel. Już za kilkanaście miesięcy Kuczów i Miotek 

dołączą do grona tych części miasta, gdzie z powodzeniem 

funkcjonuje podciśnieniowe odprowadzanie ścieków. 

   Przetarg na wykonanie zadania ogłoszony został na początku 

lutego br. i odbędzie się na przełomie lutego i marca. Rozpo-

częcie robót nastąpi w II kwartale 2013 roku. W ramach zamie-

rzonych prac doprowadzi się kanalizację do 262 gospodarstw 

domowych, wybuduje stację podciśnieniową w Kuczowie, zaś  

w ulicy Paderewskiego, obok rurociągu głównego, zostanie 

założony dodatkowo główny kolektor zabezpieczający odbiór 

ścieków z następnych dzielnic: Zielonej i Mokrusa.       

Po latach oczekiwań ruszy instalacja kanalizacji sanitarnej w dzielnicach  
Kuczów i Miotek. 

Powiat Tarnogórski i Miasto Kalety zyskały 4.279.928,47 zł dotacji oraz 
4.279.928,47 pożyczki na  preferencyjnych warunkach z Wojewódzkiego  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

15  lutego w sali koncertowej Urzędu Miejskiego w Vit-

kovie odbyła się uroczysta akademia przygotowana 

przez naszych czeskich przyjaciół na okoliczność przypada-

jącej na rok 2013 okrągłej, 20-tej rocznicy nawiązania kon-

taktów partnerskich pomiędzy miastami Kalety i Vitkov. 
17  lutego 2013 roku przy dolnej stacji Kolei Linowej 

Czantoria, opodal wyciągu "Solisko" odbyły się         

II Mistrzostwa Kalet w Narciarstwie Alpejskim. W impre-

zie wystartowało 42 zawodników. 

W Vitkovie uczczono 20 lat współpracy 

partnerskiej 

Oliwer Mazur, Paweł Gruszka, Anna   

Klyta- Rogocz i  Damian Respondek   

zwycięzcami II Mistrzostw Kalet               

w Narciarstwie 

Dokończenie na str. nr  11-12. Dokończenie na str. nr  12-13. 
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BEBEAUTY FITNESS 

Body Space 

NOWA LOKALIZACJA!!! 

ul. 1 Maja 23 Kalety 

I piętro 

tel. 794 477 434 

POĆWICZMY RAZEM!!! 

ZAGINĄŁ PIESEK 
 

   Dnia 5 stycznia br. zaginęła starsza suczka w typie 

owczarka niemieckiego. Maść podpalana, znak charaktery-

styczny: klapnięte 

lewe ucho. Wabi się 

Fanta. Bardzo prosi-

my Państwa o pomoc. 

Ktokolwiek widział 

lub wie coś o losie 

psa, prosimy o tele-

fon 501 702 550 lub 

531 679 709. Inspek-

torat OTOZ Animals 

Lubliniec.  
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11 lutego w Warszawie członkowie grupy Rok Time wystąpili na XXXIII Ogólnoświatowym Konkursie Rock’n Rolla. 
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22 stycznia Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podjął decyzję o przyznaniu Po-

wiatowi Tarnogórskiemu i Miastu Kalety dotacji i pożyczki z której sfinansowana zostanie m.in. budowa kanalizacji sanitarnej 

w Kuczowie i Miotku. 

15 stycznia poseł Tomasz Głogowski odwiedził Zespół Szkół i Przedszkola w Miotku. 

24 stycznia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego obradowała na swojej XXV sesji Rada Miejska. 

BIULETYN INFORMACYJNY, LUTY 2013 

3 lutego w  Kuczowie odbyło się zebranie sprawozdawcze LKS Małapanew Kuczów. 

9 lutego w Mysłowicach członkowie grupy Rock Time brali udział w III Ogólnopolskim turnieju Rock’n Rolla. 

15 lutego w Vitkovie odbyły się uroczystości jubileuszu 20–lecia współpracy partnerskiej pomiędzy Vitkovem a Kaletami. 

1 lutego w restauracji „Gościnna” odbył się konwent wójtów i burmistrzów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. 

31 stycznia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego obradowała Młodzieżowa Rada Miasta. 

9 lutego w Kuczowie stowarzyszenie „Nasze Kalety” oraz Miasto Kalety  zorganizowały „III zjazd na byle czym”. 

6 lutego Miasto Kalety przejęło od Likwidatora KZCP teren ogródków przydomowych przy ulicy Lublinieckiej. 

Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

8 lutego Kalety odwiedził profesor Jerzy Buzek. 

17 lutego w Ustroniu odbyły się II Mistrzostwa Kalet w Narciarstwie Alpejskim. 

Serdeczne wyrazy współczucia żonie oraz rodzinie    

Śp. Józefa Szmalenberga 
Składają: burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia, Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Ptak, radni Rady 

Miejskiej  oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Kaletach. 

15 stycznia Miasto Kalety podpisało umowę na wykonanie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. 

  Podziękowanie 
Rodzinie, delegacjom, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym i wszystkim uczestniczącym we Mszy Świętej żałobnej i ceremonii 

pogrzebowej odprawionej przez Ks. Proboszcza, za modlitwę, życzliwość, okazane współczucie, złożone wieńce i kwiaty dla 

Męża, Ojca i Dziadka 

Śp. Józefa Szmalenberga 
Serdeczne  podziękowania składa Rodzina. 

5 lutego w MDK Kalety odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Unia Kalety. 

14 stycznia w restauracji „Figaro” klasa  maturalna Zespołu Szkół w Kaletach świętowała swoją „studniówkę”. 

Podziękowanie 
Rodzinie, księżom, delegacjom, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym, orkiestrze, pocztowi sztandarowemu górników 

za udział w uroczystościach  pogrzebowych  

Śp. Ryszarda Młynek 
Serdeczne  podziękowania składa Rodzina. 

Podziękowanie 
 

Kierujemy serdeczne podziękowanie dla Pani Katarzyny Bogawskiej za adoptowanie bezdomnego psa. Poprzedni właściciel 

znudził się nim i podrzucił go na terenie naszego miasta.  

Naszej mieszkance wyrażamy głęboką wdzięczność za okazane serce i życzymy jej tylko życzliwości i dobroci od innych. 

                       Z wyrazami uznania Burmistrz Miasta Kalety 

Informacja Komisariatu Policji w Kaletach 
Komisariat Policji informuje, iż w okresie 31.12.2012 r. - 02.01.2013 r. w Kaletach-Drutarni (ul. Rzeczna) dokonano kradzieży elek-

tronarzędzi z kabiny samochodu ciężarowego. Łupem złodziei padły: szlifierka m-ki MAKITA, wkrętarka m-ki MAKITA, opalarka 

m-ki VERTO, pilarka tarczowa, zszywacz młotkowy m-ki RAPID, pilarka spalinowa m-ki SZARK. Osoby, które posiadają         

jakąkolwiek wiedzę na ten temat prosi się o kontakt z Komisariatem Policji w Kaletach tel. 032/ 3935205. 
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W  dniach 5 - 8 stycznia 2013 r. 

gościliśmy w kaletańskim gim-

nazjum panią Julię Prowe, nauczyciel-

kę z niemieckiego gimnazjum w Werl. 

Pani Julia przyjechała do nas w związ-

ku z planowanym  projektem wymiany 

uczniów w ramach programu „Polsko-

Niemiecka Współpraca Młodzieży”.  

    Jest to program mający na celu przeła-

manie stereotypów i uprzedzeń w kontak-

tach polsko - niemieckich. Program ten 

promuje tworzenie nowych więzi, przy-

jaźni, budowanie nowego spojrzenia na 

szczególne związki naszych krajów oraz 

pozycję Polski i Niemiec w Europie. 

Wizyta zaowocowała złożeniem 

wniosku do PNWM, ustaleniem ter-

minów oraz programów tygodnio-

wych wizyt: najpierw 20 uczniów 

niemieckich zagości w Kaletach,       

a następnie odbędzie się rewizyta i 20 

naszych gimnazjalistów wybierze się 

do Werl.  

    Wniosek został pozytywnie zaopi-

niowany, a co za tym idzie, zaczęli-

śmy przygotowania do realizacji pro-

jektu. Mamy nadzieję, że wszystko 

przebiegnie pomyślnie i przyniesie 

uczniom wiele niezapomnianych prze-

żyć, a szkole i miastu doda splendoru. 
 

D obiegł już końca okres kolędowa-

nia. Czas, który kojarzy nam się 

najczęściej  z czymś przyjemnym, cie-

płym i bliskim sercu. Minione święta    

i tradycje z nimi związane w szczegól-

ny sposób zapadną w pamięci 5-latkom     

z Miejskiego Przedszkola nr 1 w Kale-

tach.  

    Dzieci z grupy „Wesołe Muchomorki” 

już od końca listopada ubiegłego roku 

przygotowywały się do Świąt Bożego 

Narodzenia. Cały miesiąc upłynął  

im na ćwiczeniu śpiewu kolęd, na-

uce ról słownych, przygotowywaniu 

strojów oraz dekoracji sali, aby 

przed Wigilią móc przedstawić swo-

im rówieśnikom z przedszkola oraz 

całemu personelowi naszej placówki 

piękną historię o narodzeniu Jezusa -  

JASEŁKA. 

     Tuż przed świętami mali 

aktorzy mogli popisać się swo-

imi umiejętnościami przed swo-

imi rodzicami, którzy w godzinach 

popołudniowych przybyli do przed-

szkola. Ten wieczór okazał się bar-

dzo piękny i wzruszający, połączony 

ze świątecznymi życzeniami i upo-

minkami. Tuż po Nowym Roku roz-

śpiewani, mali kolędnicy zaprosili  

na swoje przedstawienie jasełkowe 

ukochane babcie i dziadków. 14 

stycznia 2013 r. po raz kolejny wystąpili 

w nastrojowym przedstawieniu przed 

seniorami. Tego dnia był również obecny 

wiceburmistrz p. Dariusz Szewczyk, któ-

ry dołączył się  do życzeń składanych     

z okazji  zbliżającego się Dnia Babci       

i Dziadka. 

      Przygotowywanie i prezentowanie 

przedstawień teatralnych, w szczególno-

ści Jasełek, z pewnością wzbogaciło bar-

dzo osobowość i doświadczenia naszych 

przedszkolaków.  
 

Wychowawczynie:  

Iwona Płocieniak i Danuta Mazur. 

Jasełka w przedszkolu 

Gimnazjum w drodze do kolejnego projektu wymiany uczniów 

Katarzyna Mryka 

Parafia św. Józefa organizuje pielgrzymkę do Włoch 

„Szlakiem Apostołów i Świętych” 

Z achęcamy do zapoznania się          

z programem pielgrzymki do 

Włoch, która organizowana jest            

w dniach 05-16 kwietnia 2013 r. przez 

Parafię p.w. św. Józefa w Kaletach.  

     Pielgrzymi będą mieli okazję odwie-

dzić m.in. Padwę, Rzym, Nettuno, Gaetę, 

Monte Casino, Amalfi, Pompeje, Monte 

san Angelo, Manopello, Rocaporenę, 

Asyż. Szczegóły znajdą Państwo na stro-

nie internetowej www.parafia-kalety.pl 

  Wszelkich informacji udziela ks. pro-

boszcz Wojciech Ciosmak tel.              

34 3577-027 

Znaleziono owczarka 

 niemieckiego  

I nformujemy, iż na terenie miasta 

znaleziono owczarka niemieckiego.  

    Piesek jest zad-

bany i ułożony. 

Osoby, które posia-

dają jakiekolwiek 

informacje na temat 

psa lub są chętne do 

adopcji tego sym-

patycznego zwie-

rzaka  pros imy        

o kontakt pod nu-

merem telefonu:  

34 352 76 40. Ewa Czeluśniak 
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W  ramach ogólnopolskiej kampa-

nii „Cała Polska czyta dzie-

ciom”, na zaproszenie dyrekcji Zespo-

łu Szkół i Przedszkola w Kaletach 

Miotku, we wtorek 15 stycznia, bajki 

najmłodszym dzieciom z Miejskiego 

Przedszkola w Miotku czytał Poseł na 

Sejm dr Tomasz Głogowski.  

    Na zakończenie spotkania każdy 

uczestnik tego wydarzenia otrzymał od 

Pana Posła upominek 

książkowy.  

    Następnie dr Tomasz 

Głogowski poprowadził 

lekcję z gimnazjalista-

mi w ramach zajęć  

Wiedzy o Społeczeń-

stwie. Podczas spotka-

nia z młodzieżą opowie-

dział o codziennej pracy 

posła oraz o swojej 

współpracy z lokalnymi 

samorządami. Uczniowie z zaciekawie-

niem wysłuchali prelekcji, następnie zaś 

chętnie zadawali pytania, przez co lekcja 

przekształciła się w ożywioną dyskusję.  

 

W  piątek 8 lutego w naszym mie-

ście gościł były Premier Rządu 

RP oraz przewodniczący Parlamentu 

Europejskiego, Eurodeputowany prof. 

Jerzy Buzek. Przyjazd Profesora do 

Kalet zbiegł się z datą ustalenia nowe-

go budżetu Unii Europejskiej na lata 

2014-2020, o który spór trwał już do-

syć długo. 

    Swoją wizytę szacowny gość rozpo-

czął od spotkania w Zespole Szkół          

w Kaletach z ostatnią klasą maturalną     

w historii tej szkoły. Profesora przywitał 

dyrektor placówki Krzysztof Lisiecki 

oraz zastępca dyrektora Joanna Ptak.  

    Podczas konferencji maturzyści pytali 

profesora m.in. o prognozy na rozwój 

gospodarczy Polski oraz o przyszłość 

rynku pracy. Był to niewątpliwie bardzo 

ważny temat dla młodych ludzi, którzy 

dopiero co będą wkraczać na ścieżki ka-

riery zawodowej. 

    Kolejnym punktem wizyty prof. Jerze-

go Buzka w Kaletach było spotkanie        

z kaletańskimi samorządowcami w sie-

dzibie Urzędu Miejskiego. 

Uczestniczyli w nim: Bur-

mistrz Miasta Klaudiusz 

Kandzia, Zastępca Burmi-

strza Dariusz Szewczyk, 

Skarbnik Miasta Renata 

Sosnica, Przewodniczący 

Rady Miejskiej Eugeniusz 

Ptak oraz radni Edward 

Drabik, Robert 

Gryc, Zuzanna 

Jelonek, Blan-

dyna Kąkol, Jan 

Klimek, Grze-

gorz Krupa, Zygmunt Mirow-

ski, Irena Nowak, Zygfryd 

Peła, Janina Perz, Ryszard 

Sendel i Kazimierz Złotosz. 

Wiodącym tematem spotkania 

była nowa perspektywa finan-

sowania Unii Europejskiej na 

lata 2014-2020. W trakcie dys-

kusji jaka się wywiązała, pro-

fesor zwrócił uwagę na duży potencjał 

gospodarczy drzemiący w naszym mie-

ście. Pogratulował również władzom 

samorządowym skuteczne-

go pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

     Burmistrz Miasta prze-

kazał prof. Jerzemu Buz-

kowi materiały promujące 

nasze miasto: album przy-

rodniczy oraz obraz grupy 

plastycznej „Inspiracje”, 

jak również pyszne kale-

tańskie wypieki.  

    W imieniu władz samo-

rządowych składamy ser-

deczne podziękowania Panu prof. Jerze-

mu Buzkowi oraz jego współpracowni-

kom za perfekcyjne zorganizowanie spo-

tkania w Kaletach. Pomimo napiętego 

terminarza spotkań, prof. Jerzy Buzek 

znalazł czas aby przyjechać do naszego 

miasta. Tą niecodzienną wizytę zawdzię-

czamy przede wszystkim posłowi Toma-

szowi Głogowskiemu, dzięki któremu 

Profesor przyjął zaproszenie do Kalet.  

 

Poseł Tomasz Głogowski odwiedził ZSiP  w Miotku 

Marek Parys 

Kalety gościły  profesora Jerzego Buzka 

Agnieszka Kwoka 
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Z historii Kalet 

Początki szkolnictwa. Szkoły w Zielonej i Miotku (część I) 

S zkoły parafialne, chociaż tylko      

w większych miastach, istniały na 

Śląsku już od XV wieku. Uczono         

w nich wyłącznie chłopców religii, mi-

nistrantury, śpiewu kościelnego, ra-

chunków i czytania, a jeśli rodziców 

było stać– także i pisania. Nauczycie-

lem był z reguły organista.  

    Po zagarnięciu Śląska przez Prusy      

w  r. 1742 władze ze zdumieniem stwier-

dziły, że panuje na tych terenach po-

wszechna nieznajomość języka niemiec-

kiego. W przekonaniu pruskich  biuro-

kratów ten stan rzeczy najłatwiej było 

zmienić poprzez odpowiednie zarządze-

nia i nakazy. 

    W r. 1765 specjalnie dla Śląska wyda-

no tzw. Generalny Regulamin dla szkół 

wiejskich, obowiązujący także w małych 

miasteczkach. Nowością była troska 

czynników państwowych o stan naucza-

nia i wychowania młodzieży oraz postu-

lat powszechnego obowiązku szkolnego 

dla dzieci od lat 6 do 13- i to obojga płci. 

    Można by mniemać, że stało się wiel-

kie dobrodziejstwo. Regulamin ten miał 

na celu szybką germanizację Śląska ale 

był nierealny i niemożliwy do szybkiego 

wprowadzenia. Brakowało szkół, brako-

wało też nauczycieli. Nakazując prowa-

dzić naukę w języku niemieckim spowo-

dował jednak to, że pogłębił dość po-

wszechny analfabetyzm na Śląsku. Do-

tychczasowi nauczyciele i dzieci tego 

języka nie znały. 

    Jest w tym regulaminie jedna przykra 

wzmianka: „Nie wolno karać dzieci fi-

zycznie, chyba, że są to dzieci śląskie”. 

Te zalecano chłostać rózgami lub kozią 

nóżką. Do szkoły średniej mogły być 

przyjęte tylko te dzieci, które zdały egza-

min z języka niemieckiego przed landra-

tem. Dzieciom śląskim wyznaczono co 

najwyżej stan duchownego, nauczyciela 

lub rzemieślnika.  

    W praktyce postanowienia te napoty-

kały na wielkie trudności. Z powodów 

finansowych częścią kosztów obciążano 

gminy, dwory i rodziców. Trudności  

napotykano też z wykształceniem odpo-

wiedniej ilości pedagogów. Od nauczy-

ciela wymagano znajomości tzw. 

„żagańskiej metody nauczania”. Jedno-

cześnie regulamin ten nakazywał, by 

nauczyciel znał język niemiecki w słowie 

i piśmie. Później okazało się, że równie 

dobrze musiał znać język polski, aby móc 

się porozumieć z dziećmi i je nauczać.  

    Te i inne trudności spowodowały, że 

pierwsza szkoła elementarna na terenie 

obecnych Kalet zaistniała (w Zielonej) 

dopiero w r. 1813, inne znacznie później. 

    Prusakom nie pomogło bicie. Źle wy-

szkoleni nauczyciele nie umieli wpajać 

dzieciom języka niemieckiego. Kościół, 

uległy wobec władz pruskich i popierają-

cy niemczyznę, też musiał pogodzić się  

z tym, że na Górnym Śląsku tutejsi ludzie 

mówią i rozumieją tylko po polsku. 

    Osobnego omówienia wymaga postać 

Berrnarda Bogedaina. 

    Po ukończeniu studiów teologicznych 

we Wrocławiu i Poznaniu został radcą 

szkolnym (1844 – 1848) rejencji poznań-

skiej. Stamtąd na  identyczne stanowisko 

przeszedł do rejencji opolskiej, gdzie od 

1848 do 1858 r. nadzorował szkoły ludo-

we. Widząc beznadziejność nauczania 

dzieci w języku niemieckim zaczął po-

pierać język polski jako wykładowy. Mi-

mo, że ostatecznym zamiarem miało być 

wychowanie polskojęzycznych Prusa-

ków, nie spodobało się to władzom.  

    Być może niezmierzonym wynikiem 

działalności Bogedaina stało się wzbu-

dzenie u paru osób, przeważnie nauczy-

cieli, zainteresowania językiem i literatu-

rą polską. Wkrótce miało to przynieść 

pierwsze owoce w postaci prób, a potem 

już twórczości pisarskiej.  

    Bernard Bogedain został w r. 1858 

mianowany biskupem sufraganem diece-

zji wrocławskiej.   

    A oto jak w roku 1845 wrocławianin 

Wilhelm Wolff oceniał wyniki szkolnic-

twa elementarnego: „(…) szkoła zaś nie 

daje w zamian nic prócz mnóstwa wy-

uczonych na pamięć przysłów, pieśni, 

epistoł czy ewangelii oraz nieco rachun-

ków i pisania– z trudem naprawdę na-

zwać to można wykształceniem godnym 

człowieka.” (Wybór Pism o Śląsku, War-

szawa 1954, str. 107.) Trzeba jednak 

przyjąć, że szkolnictwo we Wrocławiu 

stało jednak na wyższym poziomie, ani-

żeli na wsi górnośląskiej. 

    Kwestia szkolnictwa niższego w naj-

bliższej okolicy Kalet na początku XIX 

wieku, czyli po wprowadzeniu w Prusach 

powszechnego obowiązku szkolnego,  

kształtowała się następująco: 

Woźniki– do szkoły w tej miejscowości 

chodziły dzieci z Zielonej, Miotka, Mo-

krusa, Dyrd, Kolonii Woźnickiej, Dąbro-

wy Wielkiej i Małej. 

Lubsza– szkoła skupiała dzieci z Kalet, 

Kuczowa i Sośnicy 

Miasteczko- obowiązkiem szkolnym 

związanym z uczęszczaniem do szkoły  

w tej miejscowości objęte były dzieci      

z Truszczyc i Jędryska. 

Koszęcin– do tamtejszej szkoły uczęsz-

czały dzieci z Drutarni. 

    Poza tym od roku 1755 istniała ewan-

gelicka szkoła ludowa w Piasku dla dzie-

ci tego wyznania. 

W XIX i na początku XX wieku powsta-

ły szkoły w następnych miejscowościach: 

- w 1813 r. w Zielonej 

- w 1815 r. w Bruśku 

- w 1820 r. w Żyglinie 

- w 1824 r. w Kaletach 

- w 1829 r. w Psarach 

- w 1895 r. w Drutarni 

- w 1898 r. w Kuczowie 

- w 1911 r. w Dyrdach 

- w 1912 r. w Dąbrowie Małej (ale już od 

1.02.1911 nauczał tam nauczyciel z Dru-

tarni). 

    Hrabia Renard ze Strzelec Opolskich 

przedstawił (L.K.B.—1872 nr 6) stan 

szkolnictwa w rejencji opolskiej. Zanoto-

wano wówczas 19% analfabetów. 
 

Szkoła w Zielonej 
    Jak już wyżej wspomniano- pierwszą  
szkołę otwarto w Zielonej w 1813 r. Po-
czątkowo była to po prostu większa izba 
w domu mieszkalnym, którą wynajęto na 
klasę. 
    Pierwszym nauczycielem w Zielonej 
był Michał Recha. W roku 1834 r. wła-
dze szkolne zwolniły go za złe wyniki 
nauczania i opilstwo. 
    Jego następcą był Stefan Nawratek, 
urodzony w roku 1808. W latach 1830– 
1832 kształcił się w seminarium w Gło-
gówku. Zmarł w Zielonej w roku 1844. 
    Po Nawratku szkołę objął urodzony   
w roku 1815 Jakub Sonnek. Podobnie jak 
poprzednik absolwent seminarium           
w Głogówku. Według listy obowiązków  
i świadczeń dworu woźnickiego wobec 
kościoła, proboszcza i szkoły z 29 maja 
1852 r. dominium zobowiązane było dać 
na utrzymanie nauczyciela w Zielonej: 
- jedną morgę roli 
- 10 cetnarów siana wraz z przywozem 
- 3 sągi drewna opałowego, co odpowia-
dało 13 mp. 
- 1/3 zboża deputatowego  
- połowę należności wynagrodzenia        
    Jeszcze za Sonnka wybudowano         
w Zielonej, w roku 1855, nowy budynek 
szkolny wraz z mieszkaniem dla nauczy-
ciela. Był on w całości z drewna, kryty 
blachą. 

 Edward Goszyk 
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W  styczniu br. minęła siódma  

rocznica założenia   Stowarzy-

szenia  Społeczno -  Kulturalnego         

w Kaletach,  więc jest okazja aby po-

dzielić się tą radosną,  szczególnie dla 

nas informacją.  

    Siedem lat w życiu człowieka to duża 

sprawa, ale taki sam okres w życiu ja-

kiejś organizacji to sprawa jeszcze więk-

sza. Wszyscy wiemy, że  obecnie  tworzy 

się wiele różnych stowarzyszeń, fundacji, 

grup zainteresowań, klubów, miłośników 

zwierząt, przyrody itp. Jednak często się 

tak zdarza, że łatwo i szybko się  zakłada  

jakąś organizację, ale też równie szybko 

się ją likwiduje, bądź  ona sama nie pro-

wadząc działalności i nie gromadząc 

osób chętnych do pracy w niej – ulega 

rozwiązaniu.  

    Z naszym stowarzyszeniem jest ina-

czej. Od samego początku  do naszej  30- 

osobowej grupy trafili ludzie z pasją        

i chęcią  uczestniczenia w zwykłym dzia-

łaniu na rzecz swojej grupy i na rzecz 

środowiska lokalnego, ale także w czymś 

wyjątkowym, czego nie można określić  

jednym słowem. W organizacji trzeba się 

ze sobą dobrze czuć. Wspólne  przeby-

wanie, różnorodna działalność powinny 

przynosić satysfakcję, zainteresowanie    

i wyzwalać  chęć  realizacji  postawio-

nych celów. 

   Ta grupa ludzi to nie tylko członkowie 

organizacji ale także koleżanki i koledzy, 

osoby samotne i małżeństwa, którzy tak-

że poza organizacją są dobrymi przyja-

ciółmi, którzy czerpią radość ze wspólne-

go  przebywania. Nasze regularne spo-

tkania co dwa tygodnie, a nawet częściej, 

np. z powodu wyjazdów, są okazją do  

wyjścia z domu,  ładnego ubrania  się      

i uczesania, do świętowania  urodzin, 

rocznic, jubileuszy, wspólnego śpiewania 

piosenek, podzielenia się informacją, do  

częstowania się wspólnie upieczonym 

ciastem, do czytania wierszy i do innej  

radosnej twórczości. Nasze wyjazdy do 

teatru, opery, operetki, na koncerty   itp. 

podnoszą na wyższy pozom kulturę na-

szych mieszkańców. Zaś wyjazdy na 

wycieczki krajoznawcze umożliwiają 

poznawanie piękna miejsc szczególnie 

wartych zobaczenia.     

    Za naszą działalność w środowisku  

lokalnym  w dniu 17 grudnia  2012r., 

jako jedna z niewielu organizacji poza-

rządowych Powiatu Tarnogórskiego,  

zostaliśmy  odznaczeni  przez  Starostę  

Powiatu Tarnogórskiego  Lucynę  Ekkert  

specjalną odznaką oraz dyplomem za 

działalność i inicjatywę na rzecz społe-

czeństwa, co sprawiło nam dużą przy-

jemność  i satysfakcję. Dla udokumento-

wania naszej działalności  prowadzimy 

szczegółową dokumentację, obszerną 

kronikę  stowarzyszenia, a także  własną 

stronę  internetową  www. ssk.p9.pl                  

                                 

Siódma rocznica 

Maria  Rogocz 

  1% dla Amelki! 
 

    Amelia urodziła się, jak nam się wydawało zdrowym dzieckiem. Jednak po półtora roku, okazało się, 

że cierpi na nieuleczalną chorobę genetyczną zwaną - zespół Retta. 
   Choroba ta powoduje nieustanny regres organizmu. Córka straciła umiejętność zamierzonego i celowego 

posługiwania się rękoma, w zamian pojawiły się charakterystyczne stereotypowe ruchy rąk. Ma problemy       

z poruszaniem się, trudności w przyjmowaniu pokarmu, zaburzenia snu. Utraciła zdolność mówienia. Wiele 

schorzeń współistniejących z chorobą, powoduje znaczne utrudnienie w Jej codziennym funkcjonowaniu.  

    Leczenie zespołu Retta nie istnieje. Terapia skupia się wokół trudnej i długotrwałej rehabilitacji, dzięki 

której Amelka będzie mogła jak najdłużej utrzymać sprawność fizyczną, oraz nauki komunikacji alternatyw-

nej, która jest Jej jedynym sposobem porozumiewania się z otoczeniem. Pomimo choroby Amelka jest bardzo 

wesołą dziewczynką, chce mieć przyjaciół i chętnie się uczy. Jednak część potrzebnego sprzętu, rehabilitacji          

i terapii nie jest finansowana przez NFZ. 

 Jeżeli chcesz pomóc Amelce, możesz to zrobić poprzez przekazanie 1% podatku lub darowizny na: 

Stowarzyszenie Dobrodzień Potrzebującym 

ING Bank Śląski O/Dobrodzień 05 1050 1171 1000 0022 8470 3242 

Nr KRS: 00 0021 0880 

Koniecznie z dopiskiem: na rehabilitację Amelii Mazur 
 

Jako rodzice za wszelką okazaną pomoc serdecznie dziękujemy: Bożena i Robert Mazur 
Amelka ma kaletańskie korzenie, ponieważ jest wnuczką naszej parafianki Urszuli Mazur z domu Lipińska, oraz prawnuczką 

jednego z najstarszych mieszkańców  Kalet , który maju ukończy  99 lat— Pana Emila Lipińskiego. 

DORASTAĆ TO ZROZUMIEĆ, ŻE NAJWAŻNIEJSZYM SŁOWEM NA  
ŚWIECIE NIE JEST SŁOWO „JA” 

Witam! 
Zwracamy się do Państwa o pomoc dla naszego synka Sylwestra Maciejczyka u którego 
zdiagnozowano Autyzm. Od niedawna u Sylwka stwierdzono dużą wadę wzroku. Pro-

szę    o pomoc w umożliwieniu mu samodzielnego i szczęśliwego życia. Mimo trudności 
z optymizmem patrzymy na przyszłość naszego syna. Tak dużo już osiągnął. Z dumą 

będziemy walczyć o samodzielne jutro dla niego. Bo ono istnieje. 
Dziękuję. 

Proszę o 1% podatku dla Sylwka 
Fundacja „Zdążyć z pomocą” 
KRS 0000037904 
Tytułem: Maciejczyk Sylwester 13687 
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Sukces Miejskiego Domu    

Kultury i Kina ORANGE 

    Kolejny przyjazd Objazdowego Kina 

Orange  do MDK Kalety można zaliczyć 

do bardzo udanych. Sprzedano 387 bile-

tów na 5 seansów.  

    Należy tutaj podkreślić, że to wielka 

zasługa pana Adriana Jagielińskiego – 

koordynatora Kina Orange z Warszawy, 

który zabezpieczył tak wspaniały repertu-

ar dla Kalet. Ogromny baner w centrum 

miasta, reklama w tygodniku Gwarek,     

a także kilkudniowa reklama w Radio 

Katowice, (to wszystko zostało przygoto-

wane przez przedstawicieli Kina Orange) 

spowodowało, że o Kaletach zrobiło się 

głośno. 

    Projekcje najnowszych kinowych hi-

tów, które swe premiery miały w ubiegły 

piątek, między innymi filmy „Drogówka” 

i „Gangster Squad” przyciągnęły do du-

żej sali w MDK wielu mieszkańców nie 

tylko naszej miejscowości. Gimnazjali-

ści, przedszkolacy, którzy po raz pierw-

szy obejrzeli film w 3D najliczniej przy-

czynili się do tak dużej frekwencji. 

     Mam nadzieję, że kolejne ciekawe 

seanse zachęcą wielu z Państwa do kolej-

nych odwiedzin Miejskiego Domu Kultu-

ry w Kaletach. Serdecznie zapraszam  już 

15 marca. Szczegóły wkrótce! 

Marian Lisiecki 
 

 Koncert Haliny Kunickiej  

z okazji Dnia Kobiet 

 

    Urząd Miejski w Kaletach oraz Miej-

ski Dom Kultury w Kaletach serdecznie 

zapraszają wszystkich mieszkańców na 

koncert Haliny Kunickiej z okazji Mię-

dzynarodowego Dnia Kobiet. 

     Koncert odbędzie się 2 marca 2013 

roku (sobota) o godzinie 18.00 w sali 

widowiskowej Miejskiego Domu Kultury 

w Kaletach. Bilety w cenie 15 zł do na-

bycia w Miejskim Domu Kultury w Ka-

letach, Miejskiej Bibliotece Publicznej   

w Kaletach oraz Urzędzie Miejskim       

w Kaletach (II piętro pok. nr 23)         

           ZAPRASZAMY!  

Marian Lisiecki 

 

Kolejny sukces grupy  

ROCK   TIME w Mysłowicach 
 

    9 lutego w Mysłowicach odbył się III 

Ogólnopolski Konkurs Rock’ n Rolla.  

    W Hali Widowiskowo-Sportowej MO-

SiR zmagania tancerzy obserwował tłum 

widzów. Nasi tancerze z grupy Rock 

Time znów stanęli na podium: 2. miejsce 

Dominika Watoła i Tadeusz Tarnowski, 

3. miejsce Karolina Gruner i Daniel Woj-

tyra, 6. miejsce Patrycja Pawelec i Paweł 

Kurzac.  

    Serdecznie gratulujemy! 

    Informuję, że podobna impreza, pod 

patronatem Burmistrza Miasta Kalety, 

już wkrótce w Miejskim Domu Kultury       

w Kaletach. 

    Galerię zdjęć z konkursu obejrzeć 

można na stronie internetowej 

www.mdkkalety.pl  

Marian Lisiecki 

 

Warszawa po raz kolejny nie 

dla Kalet  
 

    Grupa Rock Time uczestniczyła         

w XXXIII Ogólnoświatowym Konkursie 

Rock n Rolla im. Billa Haley'a.  

    Niewiele brakowało, a Dominika Wa-

toła i Tadek Tarnowski po raz pierwszy 

wygraliby Konkurs w Warszawie. Zabra-

kło 2 głosów jury.     

    Przypominam, że w konkursie tancerze 

muszą przez 60 minut wykazać się nie 

lada aktywnością by nie zostać wyrzuco-

nym. Między 40 a 43 minutą na parkiecie 

były jeszcze 2 nasze pary: Karina Bron-

der i Adrian Kalus oraz Patrycja Pawelec 

i Adam Kurzac.  

    Dziękuję wszystkim uczestnikom, ży-

cząc dalszych sukcesów, a Dominice 

Watoła i Tadkowi Tarnowskiemu gratu-

luję sukcesu i doskonałej formy. Jak już 

wcześniej informowałem I Ogólnopolski 

Turniej Tańca Rock’n Rolla w Kaletach 

odbędzie się w miesiącu kwietniu. Już 

dzisiaj zapraszamy Firmy (sponsorów) 

do uczestnictwa w niecodziennym wyda-

rzeniu, nad którym główny patronat objął 

pan Klaudiusz Kandzia - burmistrz Mia-

sta Kalety. Zgłoszenia prosimy kierować 

na adres mailowy mdkkalety@wp.pl  

Marian Lisiecki 

Drużyna MTS Kalety po raz kolejny rozpoczęła występy w halowej lidze CIDERPLAS 

D rużyna siatkarska MTS Kalety 

po raz kolejny przystąpiła do 

rozgrywek ligi „CIDERPLAS”. 

   W siatkarskich pojedynkach toczonych 

w hali radzionkowskiego MOSiRU bar-

wy drużyny MTS reprezentują: Piotr 

Rogocz, Patryk Rogocz, Dawid Swobo-

da, Roland Płonka, Marcin Popiela, 

Adam Painta, Dariusz Marczak i Tomasz 

Konicki. 

  Kaletański  zespół rozegrał dotych-

czas 5 spotkań wygrywając 2:0 z dru-

żyną INQ, oraz przegrywając z teama-

mi:  6 Ścięć 1:2, Mirex 0:2 One Move 

Lasowice 0:2 i Latające Gwoź-

dzie 0:2.  

    Mimo niekorzystnych rezulta-

tów większość meczów było 

bardzo wyrównanych, a zawod-

nicy walczyli niezwykle ambit-

nie (pierwszy set spotkania          

z drużyną One Move Lasowice 

zakończył się np. rezultatem 26:28). 

    24 lutego MTS zagra o godzinie 

9.00 z drużyną z Miasteczka Ślą-

skiego, zaś o 10.00 z Sowicami. 3 marca 

o godzinie 9.00 z Pronetbudem, o 10.00  

z Jedenastką.  

    Szczegółowy harmonogram spotkań 

oraz relacje z meczów mogą Państwo 

znaleźć na stronie internetowej 

www.mosir.radzionkow.pl 

 
Jacek Lubos 

Foto: www.mosir.radzionkow.pl  

Foto: www.mosir.radzionkow.pl  

mailto:mdkkalety@wp.pl
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Tenis stołowy 
    W dniu 24.01.2013 tenisiści stołowi 

KS Unii Kalety rozpoczęli drugą rundę 

ligi okręgowej sezonu 2012/2013 i pod-

czas meczu inauguracyjnego pokonali 

UKS Ikar Mierzęcice 9:1. Poszczególni 

zawodnicy uzyskali następujące wyniki: 

Mateusz Piech 2,5 pkt. , Paweł Piech 2,5 

pkt., Szymon Gruca 2,5 pkt., Antoni Jeż 

1,5 pkt. Możliwy był wynik 10-0, jednak 

z uwagi na pewną już wygraną, Antoni 

Jeż został zastąpiony przez zawodnika 

rezerwy Tomasza Swoboda, który uległ 

przeciwnikowi 1:3. 

    Wszystkich zainteresowanych oraz 

sympatyków tenisa stołowego zaprasza-

my na mecze, których KS Unia jest go-

spodarzem. Spotkania rozgrywane są      

w czwartki o godz. 18.00 w sali gimna-

stycznej Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Kaletach. Najbliższe mecze  

przedstawia poniższy terminarz: 

07.03.2013 r. - KS Unia Kalety –      

Klub Olimpijczyka MOSiR Mysłowice, 

21.03.2013 r. - KS Unia Kalety –      

UKS Dąbrowiak II Dąbrowa Górnicza, 

11.04.2013 r. - KS Unia Kalety –       

PKS Waluś Konopiska, 

18.04.2013 r. - KS Unia Kalety –         

KS Corona Rudniki. 

    Ponadto 5 spotkań rundy rewanżowej 

odbędzie się na wyjeździe. 
  

"Piłkarski Karnawał" lub       

"Z boiska na parkiet" 
    W dniu 19 stycznia br. w sali widowi-

skowej Miejskiego Domu Kultury w Ka-

letach odbył się doroczny bal sportow-

ców, na który przybyło aż 160 gości. 

Obecność tak wielu uczestników jest 

szczególnym uznaniem dla naszej dzia-

łalności. Bal przebiegał w miłej sportowo

-muzycznej atmosferze przy muzyce Ze-

społu TRAVERS, a ostatni goście opu-

ścili salę w godzinach porannych. Odbył 

sie pokaz tańca mażoretek Mała Inez, 

loteria fantowa oraz licytacja piłki z auto-

ryzowanym podpisem selekcjonera pol-

skiej reprezentacji piłki nożnej Pana Wal-

demara Fornalika, którą wygrał sponsor 

naszego klubu Pan Henryk Watoła- wła-

ściciel firmy PHU WATOŁA z Kalet. 

Loterię fantową przeprowadziła komisja, 

która z 240 kuponów wylosowała trzy 

nagrody główne, z czego: I nagrodą był 

weekendowy pobyt w hotelu Stok w Wi-

śle ufundowany przez firmę EKO- TECH 

Marka Jelonka, a powędrowała ona do 

Państwa Danuty i Jana Szołtysik, II na-

groda rower ufundowana przez firmę 

TECHPLAN Grzegorza Gudra i agencję 

ubezpieczeniową Mariusza Jegiera otrzy-

mali Państwo Anna i Michał Parys, III 

nagroda robot kuchenny ufundowany 

został przez PW GALBUD Tomasza 

Galiosa i DREWMAT Jana Szołtysika 

powędrowała do Państwa Izabeli i Klau-

diusza Kandzia. Wszystkim zwycięzcom 

gratulujemy. 

    Zarząd Klubu Sportowego Unia Kalety 

serdecznie dziękuje powyższym sponso-

rom nagród głównych, fantów oraz pozo-

stałym, którzy przyczynili się w zorgani-

zowaniu loterii, z której zebrane środki 

finansowe przeznaczone zostaną na wy-

jazd juniorów i trampkarzy na letnie 

zgrupowanie kondycyjno-szkoleniowe.  

    Fanty na loterię przekazali: DUET 

Budny i Sendel, Anna i Michał Olszew-

scy, DELIKATESY Jacek Olek, EL- 

VID Michał Parys i Marian Budny, Apte-

ka Sabina Kosmala, PRODBRUK Oskar 

i Zygfryd Peła, Sklep Jacek Cieślik, WO-

BET Beata Plaza- Lenart, A&M Plast 

Mirosław Ocelok, Sklep Marcin Żak, 

WORPAK,    Międzypowiatowy      Bank 

Wieści z KS Unia Kalety 

Dokończenie na str. nr  10. 

5  lutego w sali słonecznej MDK Ka-

lety odbyło się Walne Zgromadze-

nie Sprawozdawcze Członków Klubu 

Sportowego Unia Kalety.  

    W pierwszych punktach spotkania pre-

zes zarządu Tomasz Galios oraz trenerzy 

i kierownicy poszczególnych sekcji 

wchodzących w skład klubu przedstawili 

sprawozdania z działalności w 2012 roku. 

Następnie po wysłuchaniu sprawozdań 

odbyło się głosowanie, w którym jedno-

głośnie obecny zarząd uzyskał absoluto-

rium. Z ramienia władz Miasta Kalety     

w zebraniu wzięli udział: Burmistrz Mia-

sta Kalety Klaudiusz Kandzia, Przewod-

niczący Rady Miejskiej w Kaletach Eu-

geniusz Ptak oraz Przewodnicząca Komi-

sji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia           

i Spraw Socjalnych Irena Nowak.                  

    W swoim wystąpieniu Burmistrz mia-

sta złożył serdeczne podziękowanie pre-

zesom, zarządowi, trenerom, zawodni-

kom oraz gospodarzowi klubu za zaanga-

żowanie w pracę na rzecz rozwoju Klubu. 

Podkreślił i docenił dużą kreatywność 

obecnego zarządu. 

I nformujemy, iż skarbnik Koła 

PZW Kalety przyjmuje opłaty za 

wędkowanie na rok 2013 w Miejskim 

Domu Kultury, w każdy poniedziałek 

pomiędzy godziną 17.00 a 19.00. 

    Zebrania Zarządu Koła odbywać się 

będą każdorazowo w pierwszą środę 

miesiąca o godzinie 17.00. 

Opłaty na rok 2013 

Zarząd Koła 

Walne zebranie sprawozdawcze  KS Unia Kalety  

Marek Parys 
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Spółdzielczy Myszków filia Kalety, 

AVON Barbara Smoleń, BOSCH Zuber, 

Sklep Wielobranżowy Aleksandra i Pa-

weł Lisieccy, Salon Fryzjerski Bogusła-

wa Mańka, FUH Tomasz Rapciński, 

TARTAK KALETY Jacek Rogocz, FO-

TO ZYMELA, Nojman Aleksander         

i Zorychta Rafał, ZUH Mirosław Kukuła, 

INSTALDACHBUD S.C., Drobiazg 

Henryk Masoń oraz Sklep motoryzacyjno

-rowerowy IMTA. Podziękowania kieru-

jemy do wszystkich osób, które przyczy-

niły się do przygotowania loterii, czuwa-

ły nad jej prawidłowym przebiegiem oraz 

zajmowały się strojeniem sali, a w szcze-

gólności Paniom: Martynie Sławiańskiej, 

Elwirze i Oliwii Guder, Marii Mądry, 

Zuzannie Jelonek, Ilonie i Natalii Urbań-

czyk, Barbarze i Darii Smoleń oraz Julii  

i Paulinie Ocelok. Podziękowania składa-

my Dyrekcji Miejskiego Domu Kultury 

za wynajem sali, Dyrekcji Zespołu Szkół 

i firmie DREWMAT za użyczenie           

i transport krzeseł oraz Panu Stefanowi 

Jelonek i Henrykowi Peła za pomoc or-

ganizacyjną podczas balu. 
 

"1%" 

    Jak już wcześniej informowaliśmy 

statystyki wskazują na 

wzrost dotacji uzyski-

wanej przez KS Unia 

Kalety z akcji 1% na 

Twój Klub 

    Dlatego też Zarząd 

klubu składa podzię-

kowania wszystkim 

darczyńcom, którzy 

pamiętają przy rozli-

czeniu rocznym z fi-

skusem o przeznacze-

niu dotacji 1% podat-

ku na rzecz KS Unia 

Kalety. Jednocześnie 

zwraca się z ogromną 

prośbą o pamięć i dal-

sze przekazywanie 

powyższego na działalność statutową 

klubu (szczegóły przekazywania dotacji 

w Biuletynie oraz na stronie internetowej 

miasta Kalety). 
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M iło nam poinformować, iż we wrześniu bieżącego roku, po-

dobnie jak kilka miesięcy temu, do Kalet zawitają zawodnicy 

specjalizujący się w strzelectwie pneumatycznym.  

    Zawody wyższej niż poprzednio rangi- Otwarte Międzynarodowe 

Mistrzostwa Polski- odbędą się w Zielonej w dniach 14-15 września.  

(jal) 

Rozstrzelana Zielona  

Zarząd Klubu Sportowego Unia w Kaletach składa serdeczne 

podziękowania za pomoc w zorganizowaniu loterii Fantowej  

19 stycznia 2013 roku podczas Zabawy Karnawałowej        

Sportowców 2013. Loteria zorganizowana została w celu      

zebrania funduszy na wyjazd juniorów i trampkarzy na letnie 

zgrupowanie kondycyjno-szkoleniowe. 

Fanty loterii fantowej ufundowali: 

EKO- TECH Marek Jelonek,   DREWMAT Jan Szołtysik,   

DUET Budny i  Sendel, APTEKA RODZINNA Anna i Michał 

Olszewscy,  DELIKATESY Jacek Olek,  EL- VID Michał   

Parys i Marian Budny,   mgr farm. Sabina Kosmala,       

PRODBRUK  Oskar i Zygfryd Peła,  SKLEP Jacek Cieślik,          

WOBET Beata Plaza-Lenart,   TECHPLAN Grzegorz Guder,  

,   A&M  PLAST Mirosław Ocelok,  SKLEP Marcin Żak,  

WORPAK,  PW GALBUD Tomasz Galios, Międzypowiatowy 

Bank Spółdzielczy Myszków- filia Kalety, AVON Barbara 

Smoleń,  BOSCH Zuber, SKLEP WIELOBRANŻOWY    

Aleksandra i Paweł Lisieccy,  Agencja Ubezpieczeniowa      

Mariusz Jegier,  Salon Fryzjerski Bogusława Mańka, FUH      

Tomasz Rapciński, TARTAK KALETY Jacek Rogocz,  FOTO 

Zymela,  Nojman Aleksander i Zorychta Rafał,  Z.U.H.        

Mirosław Kukuła,  INSTALDACHBUD S.C.,   DROBIAZG 

Henryk Masoń oraz Sklep Motoryzacyjno-Rowerowy IMTA  

Nagrody główne ufundowali:  

EKO- TECH Marek Jelonek:     

I nagroda ( POBYT W HOTELU GOŁĘBIEWSKI ), 

TECHPLAN Grzegorz Guder i Agencja Ubezpieczeniowa  

Mariusz Jegier:  

II nagroda ( ROWER ), 

PW GALBUD Tomasz Galios i  DREWMAT Jan Szołtysik:   

III nagroda ( ROBOT KUCHENNY ). 
 

Wszystkim sponsorom i biorącym udział w loterii oraz wszyst-

kim osobom, które pomogły nam w przygotowaniu loterii oraz 

czuwały nad jej prawidłowym przebiegiem serdecznie dzięku-

jemy (szczególne podziękowania, za pomoc w przygotowaniu 

fantów i strojeniu sali,  składamy Paniom: Martynie Sławiań-

skiej, Elwirze i Oliwi Guder, Marii Mądry, Zuzannie Jelonek, 

Ilonie i Natalii Urbańczyk, Barbarze i Darii Smoleń oraz Julii    

i Paulinie Ocelok) .Dziękujemy również: dyrekcji Miejskiego 

Domu Kultury za wypożyczenie sali  i Dyrekcji Gimnazjum za 

wypożyczenie krzeseł oraz mażoretkom MAŁA INEZ  za    

cudowny pokaz tańca. 

Ze sportowym pozdrowieniem 

ZARZĄD KLUBU SPORTOWEGO UNIA W KALETACH 

PODZIĘKOWANIE 

Zarząd KS Unia Kalety 



 

  www.kalety.pl 

Str. 11 BIULETYN INFORMACYJNY, LUTY 2013 

 (Dokończenie ze str. nr 1)  

    Startującym towarzyszyła także spora 

grupa dopingujących rodzin i przyjaciół, 

więc w niedzielne popołudnie na Czanto-

rii oglądaliśmy około 70- osobową kale-

tańską reprezentację miłośników "białego 

szaleństwa".  

    Slalom gigant pomiędzy tyczkami wy-

grali w swoich kategoriach: Oliwer Ma-

zur (dzieci), Paweł Gruszka (młodzież 

roczników 1999-1997), oraz Damian 

Respondek wśród mężczyzn i Anna Kly-

ta- Rogocz wśród kobiet. 

    Dekorację zwycięzców- wręczenia 

pucharów burmistrza oraz statuetek za 

miejsca II i III dokonał burmistrz miasta 

Klaudiusz Kandzia. Pucharami uhonoro-

wano także najmłodszego zawodnika 

Mistrzostw- Franciszka Sołtysika i za-

wodnika najstarszego- Jana Franke, któ-

rym wręczono dodatkowo okolicznościo-

we gadżety sponsorowane przez FHU 

"PIASKAM" Bernadeta Krupa. 

Każdy zawodnik oraz kibice 

zostali też dodatkowo obdaro-

wani dyplomami uczestnictwa  

i albumami fotograficznymi 

"Kaletańska Natura w obiekty-

wie". 

    Mistrzostwa, dzięki pomocy 

partnerskiego miasta Ustroń, 

burmistrza miasta Ireneusza 

Szarca oraz Pana Czesława 

Matuszyńskiego- Prezesa Za-

rządu Spółki Kolej Linowa 

"Czantoria", zostały przygoto-

wane i przeprowadzone nie-

zwykle profesjonalnie, za co 

serdecznie dziękujemy. 

    Co do samego przebiegu 

zawodów- niemal wszyscy za-

wodnicy ukończyli trasę bez 

błędu. Tylko trzy oso-

by, omijając bramkę, 

znalazły się poza klasy-

fikacją, co jednak skła-

damy na karb ambicji    

chęci jak najszybszego 

zjazdu w celu dzierże-

nia przez najbliższy rok 

tytułu Mistrza Kalet    

w swojej kategorii. Za 

rok na pewno poprawią 

swoje wyniki, czego też 

szczerze życzymy. 

Klasyfikacja dzieci 

młodzieży oraz klasyfi-

kacja dorosłych "open":     

Oliwer Mazur, Paweł Gruszka, Anna   Klyta- Rogocz i  Damian Respondek   

 zwycięzcami II Mistrzostw Kalet w Narciarstwie 

Dokończenie na str. nr 12 
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 (Dokończenie ze str. nr 1)  

    Gości z Polski, którym przewodzili 

burmistrzowie: Klaudiusz Kandzia, Józef 

Kalinowski, Maria Rogocz i Józef Bregu-

ła powitali starosta Vitkova Pavel Smol-

ka, wicestarosta Zdenek Hegar oraz pro-

wadząca akademię 

dyrektor Miejskiego 

Domu Kultury w Vit-

kovie Daniela Olber-

tova. Wraz z burmi-

strzami do Vitkova 

przyjechali przewod-

niczący Rady Miej-

skiej w Kaletach: Eu-

geniusz Ptak, Maria 

Wiatrek i Ruta Bara-

nowska, oraz radni: 

Edward Drabik, Grze-

gorz Krupa, Robert 

Gryc, Janina Perz, 

Zygmunt Mirowski, Irena Nowak, Blan-

dyna Kąkol, Zygfryd Peła, Jan Klimek, 

Mirosława Potempa.  Poczet czeskich 

starostów uzupełniał pełniący swoją 

funkcję przed Pavlem Smolką Josef Pru-

sek. Na uroczystość nie mogła przybyć 

Pani Stanislava Sukova, która podpisy-

wała w 1993 r. umowę partnerską wraz   

z burmistrzem Bregułą. 

    Po powitaniach Pani Sekretarz Eurore-

egionu Silesia-  Jana Novotna Galusz-

kova przedstawiła prezentację multime-

dialną dotyczącą wspólnych, vitkovsko- 

kaletańskich projektów złożonych przez 

miasto Vitkov w latach 2008-2012, które 

zostały zaaprobowane przez Euroregion, 

z podaniem kwot dotacji w nich         

wykorzystanych. Objaśniła też szanse na 

W Vitkovie uczczono 20 lat współpracy partnerskiej 

 

Dzieci: 

 

Gimnazjum: 

 

 

L. p.           Imię i Nazwisko      Nr                Czas 

     1. Oliwer Mazur  159          00:25,64 

     2. Emilia Ślimok  170          00:26,84 

     3. Paulina Mazan 154         00:34,69 

     4. Paulina Osusznik 169          00:39,95 

     5. Franciszek Szołtysik 163                01:02,87 

L.p.           Imię i Nazwisko      Nr                Czas 

   1. Paweł Gruszka   111            00:17,30 

   2. Ilona Rudnicka   133            00:18,82 

   3. Adam Szajer   102            00:20,43 

   4. Karol Grzywacz   161            00:29,09 

   5. Dominik Howaniec   125            00:31,94 

   6. Michał Kandzia   112 dsq (ominięta bram-
ka) 

 L. p.           Imię i Nazwisko   Nr                Czas 

     1. Damian Respondek 129                    00:16,62 

     2. Zbigniew Poks 165                    00:18.33 

     3. Daniel Marczak 171                    00:18,59 

     4. Tomasz Rudnicki 149                    00:18,85 

     5. Dawid Borek 160                    00:18.96 

     6. Tomasz Przyrowski 127                    00:19,18 

     7. Jakub Borek 141                    00:19,20 

     8. Krzysztof Rogocz 120                    00:19,26 

     9. Dariusz Mazan 164                    00:19,61 

    10. Mirosław Ślimok 116                    00:20,06 

    11. Mariusz Pasieka 162                    00:20,31 

    12. Tomasz Kozak 150                    00:20,59 

    13. Dariusz Kozaczka 119                    00:20,61 

    14. Franciszek Osusznik 155                    00:20,98 

    15. Czesław Krus 168                    00:21,35 

    16. Ireneusz Mazur 157                    00:21,58 

    17. Czesław Krus (2) 135                    00:21,69 

    18. Anna Klyta- Rogocz 117                    00:24,56 

    19. Danuta Mazur 104                    00:24,68 

    20. Aneta Krystkiewicz 144                    00:24,91 

    21. Jan Mazgaj 142                    00:26,71 

    22. Damian Marczak 103                    00:30,56 

    23. Sławomir Howaniec 145                    00:31,59 

    24. Rafał Sołtysik 138                    00:32,88 

    25. Tomasz Rapciński 121                    00:36,55 

    26. Jan Franke 124                    00:41,19 

    27. Marzena Woldan- Ślimok 131                    00:58,58 

    28. Mariusz Szudej 151 dsq (ominięta bram-

ka) 

    29. Joanna Żurek 153 dsq (ominięta bram-

ka) 

Dorośli: 
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wsparcie podobnych inicjatyw począw-

szy od roku 2013.      

    Strona polska zaprezentowała zebra-

nym krótką elektroniczną podróż fotogra-

ficzno- tekstową przez dwie dekady 

współpracy podczas której Burmistrz 

Józef Breguła przypomniał realia towa-

rzyszące okresowi przygotowań do 

podpisania umowy oraz sam mo-

ment jej podpisania. W prezentacji 

zaznaczono, iż Miasto Kalety wzo-

rem swojego czeskiego partnera 

będzie wnioskować o dotacje unij-

ne na wspólne projekty w ramach 

programu "Europa dla Obywateli".   

   Po prezentacjach nastał czas 

wzajemnych podziękowań, w któ-

rej to części uroczystości uhonoro-

wano drobnymi upominkami bur-

mistrzów, starostów, dyrektorów 

szkół (w tym twórczynię wspania-

łych projektów dla kaletańskich     

i vitkovskich dzieci Panią Blankę 

Vanovą oraz współpracującą z nią 

ściśle Panią Dorotę Mańczak), 

dyrektorów Domów Kultury, pre-

zesów współpracujących organiza-

cji i stowarzyszeń, oraz prowadzą-

cych współpracę pomiędzy Vit-

kovem a Kaletami urzędników.  

    Kilka słów na temat rozwoju współ-

pracy w swoim okresie urzędowania do-

dali też burmistrzowie Maria Rogocz        

i Józef Kalinowski.  

    Uroczystość zakończono gromkim 

"Sto lat", które zaintonowała Pani Iwona 

Skop- dyrygent kaletańskiego chóru 

"Sonata". 

    Podobna uroczystość, na którą zapro-

szono gości z Vitkova, będzie mieć miej-

sce w Kaletach 17 maja 2013 roku.  

W  związku z dużym sukcesem 

pierwszej edycji projektu pn. 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfro-

wemu oraz wyrównywanie szans 

mieszkańców miasta Kalety”,  infor-

mujemy, że miasto Kalety zamierza 

aplikować o środki z Unii Europejskiej 

na realizację kolejnej edycji projektu 

w 2013 roku.  

    Przypomnijmy, że w ramach poprzed-

niego projektu 30 gospodarstw domo-

wych z terenu naszego miasta - wskaza-

nych jako najbardziej potrzebujących 

tego typu wsparcia z powodu trudnej 

sytuacji materialnej lub niepełnospraw-

ności, otrzymało sprzęt komputerowy 

wraz z dostępem do Internetu. Również 

w ramach tego zadania, zakupionych 

zostało 10 zestawów komputerowych,    

o które wzbogaciła się Miejska Bibliote-

ka Publiczna w Kaletach oraz jej filia     

w Miotku. 

    Kto może otrzymać zestaw kompute-

rowy wraz z dostępem do Internetu? 

Zgodnie z wytycznymi do działania 8.3 

beneficjentami projektu mogą zostać:  

- gospodarstwa domowe spełniające kry-

terium dochodowe upoważniające do 

otrzymania wsparcia w ramach systemu 

pomocy społecznej, 

- gospodarstwa domowe spełniające kry-

terium dochodowe upoważniające do 

otrzymania wsparcia w ramach systemu 

świadczeń rodzinnych, 

- dzieci i młodzież ucząca się z rodzin    

w trudnej sytuacji materialnej i społecz-

nej uprawniającej do uzyskania stypen-

diów socjalnych, typowana do otrzyma-

nia wsparcia we współpracy ze szkołą 

oraz/lub ośrodkami pomocy społecznej, 

- osoby niepełnosprawne ze znacznym 

lub umiarkowanym stopniem niepełno-

sprawności lub z orzeczeniem równo-

ważnym, 

- rodziny zastępcze, 

- osoby z grupy 50+, których przeciętny 

miesięczny dochód na osobę w rodzinie 

(definiowanej zgodnie z art. 3 pkt. 16 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.           

o świadczeniach rodzinnych Dz. U. 2003 

Nr 228 poz. 2255) nie przekracza kwoty 

najniższych gwarantowanych świadczeń 

emerytalno- rentowych ogłaszanych ko-

munikatem w Monitorze Polskim przez 

Prezesa ZUS (obecnie jest to kwota   

799,18 zł), 

- dzieci i młodzież uczącą się z bardzo 

dobrymi wynikami w nauce, z rodzin     

w których przeciętny miesięczny dochód 

opodatkowany na osobę w rodzinie,        

z roku poprzedzającego rok udziału        

w projekcie był niższy, niż ostatni aktual-

ny roczny wskaźnik: „Przeciętny mie-

sięczny dochód rozporządzalny na 1 oso-

bę w gospodarstwie domowym publiko-

wany przez Prezesa GUS w Biuletynie 

Statystycznym” (wskaźnik ten za rok 

2011 wynosi 1226,95 zł). Miasto Kalety 

zdecydowało się złożyć wniosek w ra-

mach działania 8.3 w związku ze zmianą 

zasad finansowania. Obecnie gmina nie 

musi zabezpieczyć wkładu własnego na 

realizację projektu – 100% dofinansowu-

je Unia Europejska. Również pierwsza 

edycja projektu została sfinansowana     

w 100% ze środków unijnych. Rozpoczę-

cie realizacji II etapu projektu uzależnio-

ne jest od uzyskania przez Miasto Kalety 

dofinansowania z Unii Europejskiej na 

ten cel, o czym będziemy informować na 

bieżąco. Bliższych informacji na temat 

projektu można zasięgnąć w Referacie 

Promocji Miasta i Pozyskiwania Ze-

wnętrznych Środków Finansowych pod 

nr tel. 34 352 76 57.  

 Agnieszka Kwoka 

Ponowna szansa na dofinansowanie zakupu komputerów z dostępem do Internetu dla 

mieszkańców Kalet 

Jacek Lubos 
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C elem konkursu jest wyróżnienie           

i  promocja najlepszych firm                

z terenu gminy Kalety, których działalność 

i osiągnięcia mogą stanowić wzór do naśla-

dowania i zachętę dla innych. Firm cechu-

jących się dynamizmem, innowacyjnością 

w działaniu, przedsiębiorczych, posiadają-

cych ciekawą ofertę, przyjaznych ludziom  

i środowisku. 

   Cechą charakterystyczną konkursu jest fakt, 

że o zwycięstwie w poszczególnych katego-

riach decydować będą klienci, którzy oddają 

swój głos na daną firmę wysyłając wypełnio-

ne kupony zgłoszeniowe zamieszczone na 

stronie internetowej: www.kalety.pl. 

Zgłoszenie konkursowe należy składać          

w terminie od 13 lutego 2013 roku do 15 

marca 2013 roku za pośrednictwem: 

a/ poczty bądź osobiście w Urzędzie Miej-

skim w Kaletach pokój nr 10, 

b/ poczty elektronicznej na adres:              

konkurs@kalety.pl. 

O ostatecznym wyborze laureata zadecyduje 

Komisja Konkursowa, która kierować się 

będzie liczbą oddanych głosów. 

REGULAMIN KONKURSU 

„LIDER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI    

GMINY KALETY 2012” 

§ 1 

Organizator Konkursu 

1. Inicjatorem i organizatorem Konkursu jest 

Urząd Miejski w Kaletach. 

2. Konkurs organizowany jest pod patronatem 

Burmistrza Miasta Kalety. 

§ 2 

Cel Konkursu 

Celem Konkursu jest wyróżnienie i promocja 

najlepszych firm z terenu gminy Kalety, któ-

rych działalność i osiągnięcia mogą stanowić 

wzór do naśladowania i zachętę dla innych. 

§ 3 

Nagrody i wyróżnienia 

Zwycięzca konkursu otrzyma: 

- statuetkę „Lider Przedsiębiorczości Gminy 

Kalety 2012”. 

- tablicę  z logo konkursu do zamieszczenia w 

siedzibie firmy. 

-  bezpłatną reklamę firmy do 31 grudnia br., 

na stronie internetowej miasta Kalety: 

www.kalety.pl oraz w biuletynie informacyj-

nym miasta Kalety na 1/3 strony. 

§ 4 

Zasady Konkursu 

1. Laureatem konkursu może zostać przedsię-

biorca działający na terenie Kalet, który po-

siada ciekawą ofertę, wykorzystuje innowacje 

i nowoczesne metody organizacji pracy, rze-

telnie wywiązuje się ze swoich zobowiązań,   

a prowadzona przez niego działalność jest 

przyjazna ludziom i środowisku. 

2. Konkurs ma charakter otwarty i jest skiero-

wany do wszystkich zainteresowanych. 

3. Laureaci zostaną wyłonieni w trzech kate-

goriach: 

a/ „HANDEL” 

b/ „GASTRONOMIA” 

c/ „USŁUGI i PRODUKCJA” 

4. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest 

terminowe złożenie dokumentacji konkurso-

wej, tj. wypełnionego i podpisanego formula-

rza zgłoszeniowego w zamkniętej kopercie 

opatrzonej napisem – Konkurs o tytuł „Lidera 

Przedsiębiorczości Gminy Kalety 2012”. 

Dane zawarte w wymienionym zgłoszeniu 

objęte są tajemnicą, a dostęp do nich posiada 

wyłącznie Komisja Konkursowa. 

5. Zgłoszenie konkursowe należy składać       

w terminie od 13 lutego 2013 roku do 15 

marca 2013 roku: 

a/ za pośrednictwem poczty bądź osobiście    

w Urzędzie Miejskim w Kaletach pokój nr 10 

(I piętro), 

b/ za pośrednictwem poczty elektronicznej na 

adres: konkurs@kalety.pl 

W przypadku zgłoszeń nadesłanych drogą 

pocztową, o terminie zgłoszenia decyduje 

data stempla pocztowego. 

6. Każdy z głosujących może oddać wyłącz-

nie jeden głos w poszczególnej kategorii. 

7. Wśród wszystkich osób biorących udział   

w głosowaniu Komisja Konkursowa wylosuje 

trzy osoby, które zostaną nagrodzone. 

8. Komisja konkursowa w terminie do 14 dni 

od daty zakończenia przyjmowania 

formularzy zgłoszeniowych dokonuje wyboru 

laureata kierując się liczbą oddanych 

głosów. 

§ 5 

Biuro Komisji Konkursowej oraz wszelkie 

sprawy organizacyjne prowadzi Wydział 

Spraw Społecznych i Administracyjnych 

Urzędu Miasta Kalety (pokój nr 10, tel.       

34/ 3527-646 

Burmistrz miasta Kalety zaprasza do udziału w  trzeciej edycji konkursu o tytuł      

Lidera Przedsiębiorczości Gminy Kalety 2012 

Załącznik do Regulaminu Konkursu 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DO KONKURSU LIDER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI GMINY KALETY 2012 

Nazwa oraz adres firmy: ………………………………………………………………….. 

Imię i Nazwisko przedsiębiorcy: ………………………………………………..……….. 

Kategoria Działalności gospodarczej:  

   □ Handel         □  Gastronomia     □ Usługi i Produkcja 
 

Dane zgłaszającego: 

Imię i nazwisko …….………………………………………………………………………………………….. 
Adres do korespondencji ………………………………………………………………………………..…. 

Numer telefonu …………………………………………………………………………………………..…… 

Adres e-mail ……………………………………………………………………………………………………. 
 

OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w formularzu zgłoszeniowym dla potrzeb kon-

kursu Lider przedsiębiorczości 2012 (zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1997r. o Ochronie Danych Osobowych Dz. U. nr 133 

poz. 883). Zapoznałem się i akceptuję regulamin. 

 

………..………………………………        …………………………………………. 

(miejscowość i data)                (czytelny podpis zgłaszającego) 

Aleksandra Wilk 
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(jal) 

Od  jesieni 2012 roku Miasto 

Kalety prowadzi prace mają-

ce na celu rekultywację i rewitalizację 

parku przy ul.Rogowskiego w Jędry-

sku.  

   Całokształt działań mających na celu 

przywrócenie tego miejsca mieszkańcom 

dla celów sportowo- rekreacyjnych jest 

zgodny z realizowaną Strategią Rozwoju 

Miasta. Niedawno rozpoczęto proces 

oświetlania tego miejsca i na dzień dzi-

siejszy oświetlono już jedną z alejek. 

Docelowo oświetlony będzie cały park, 

co ułatwi mieszkańcom korzystanie         

z urządzeń i infrastruktury sportowo- 

rekreacyjnej w godzinach wieczornych. 

    W parku stanie wkrótce siłownia ze-

wnętrzna, przy alejkach ustawione zosta-

ną kosze i ławki, nie zabraknie także, 

podobnego jak na Placu Zjednoczenia, 

wybrukowanego kręgu tanecznego.  

    Uroczyste otwarcie rewitalizowanego 

parku planuje się na dzień 2 maja 2013 

roku, kiedy to odbędzie się tam festyn 

rekreacyjny  

Park w Jędrysku nabiera blasku 

Jacek Lubos 

M iło nam poinformować, iż roz-

strzygnięto konkurs pn. 

„Najpiękniejsze świąteczne ilumina-

cje”. Zwycięzcą został Pan Leonard 

Hadyk, który przepięknie przystroił 

balkon oraz obejście swojego domu     

w Jędrysku.  

   Drugie miejsce zostało przyznane Panu 

Krzysztofowi Książek z Zielonej, który 

również wykazał się niemałą inwencją 

twórczą, dekorując balkon domu. Laure-

atom konkursu serdecznie gratulujemy. 

Nagrody zostały wręczone podczas sesji 

Rady Miejskiej w dniu 24 stycznia      

2013 r. 

Referat Promocji UM w Kaletach 

Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejsze świąteczne iluminacje 

6  lutego 2013 r. Burmistrz Miasta 

Kalety uczestniczył w podpisaniu 

aktu notarialnego przejęcia przez gmi-

nę Kalety od likwidatora KZCP nieru-

chomości zajętej pod ogródki przydo-

mowe za budynkami mieszkalnymi 

wielorodzinnymi przy ul. Lublinieckiej 

nr 4-12. Składają się na nią 2 działki 

ewidencyjne nr 189/11 i 191/11 o łącz-

nej powierzchni 1.1922 ha i wartości 

297.600 zł. 

    Przejęcie powyższej nieruchomości 

przez gminę nastąpiło na skutek spotka-

nia w styczniu 2011 r. likwidatora KZCP 

i Burmistrza Miasta z mieszkańcami- 

użytkownikami tych ogródków, podczas 

którego ustalono, że w celu ułatwienia 

wykupu mieszkań, Miasto przejmie teren 

stanowiący ogródki działkowe. 

    Przejecie nieruchomości na rzecz gmi-

ny nastąpiło na podstawie przepisów 

Ordynacji podatkowej, w zamian za zale-

głości podatkowe KZCP wobec gminy 

Kalety. Aktualny stan zadłużenia KZCP 

(po przejęciu nieruchomości w dniu         

6 lutego 2013 r.) wynosi już tylko       

307.360,40 zł. 

Miasto przejęło teren ogródków przy ulicy Lublinieckiej 

16  stycznia 2013 r., likwidator 

KZCP sprzedał działkę nr         

2 24/22 – stanowiącą teren zabudowa-

ny budynkami przemysłowymi w tym 

dawnym budynkiem kompresorowni, 

parowozowni, budynkami magazyno-

wymi, stacji trafo, ruiny magazynu 

modeli i warsztatów szkolnych. 

    Miasto z tej transakcji, jako jeden        

z wierzycieli, otrzymało 10.000 zł. Na-

bywcą nieruchomości jest kaletański 

przedsiębiorca. 

 

W  miesiącu styczniu likwidator 

KZCP sprzedał działkę nr 

226/17 – stanowiącą teren drogi we-

wnętrznej.  

    Miasto z tej transakcji, jako jeden         

z wierzycieli, otrzymało 5.000 zł. Na-

bywcą nieruchomości został kaletański 

przedsiębiorca. 

 Postępująca likwidacja KZCP. Likwidator sprzedał kolejne nieruchomości 

(jal) 
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W  piątek, 1 lutego 2013 roku,      

w sali konferencyjnej restau-

racji „Gościnna” w Kaletach odbył 

się  Konwent Burmistrzów i Wójtów 

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.  

    Nasze miasto już po raz drugi miało 

zaszczyt gościć tak szacowne grono. 

Tym razem ponad stu włodarzy miast       

i gmin naszego województwa debatowało 

nad tematem ustawy o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach. 

     Zebranych przywitali Ireneusz Czech- 

wójt gminy Kochanowice i koordynator 

Konwentu, oraz Zygmunt Frankiewicz- 

Przewodniczący Śląskiego Związku 

Gmin i Powiatów.  

  Już na wstępie pochwalono kaletańskich 

organizatorów zebrania za bezbłędne 

oznakowanie dróg dojazdowych na Kon-

went. Nie sposób było pomylić kierun-

ków. Goście bez problemu znaleźli też 

miejsca parkingowe w bezpośredniej 

bliskości restauracji. 

    Głos zabrał również burmistrz Klau-

diusz Kandzia, który przedstawił zebra-

nym prezentację multimedialną dotyczą-

cą miasta Kalety i tego, co się w nim 

zmieniło w przeciągu ostatniego roku. 

Następnie głos zabrał przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kaletach Eugeniusz 

Ptak, który również powitał przybyłych 

gości oraz życzył wszystkim zgromadzo-

nym owocnych obrad. 

    Następnie przyszła pora na wystąpie-

nia zaproszonych na Konwent gości. Ja-

ko pierwszy o relacjach pomiędzy samo-

rządami a Regionalną Izbą Obrachunko-

wą w Katowicach opowiedział prezes  tej 

instytucji- Daniel Kołodziej. W pytaniach 

po wystąpieniu pojawiły się takie kwe-

stie, jak: stopień nadzoru RIO nad wyko-

naniem ustawy „śmieciowej” w gminach; 

czy będzie możli-

wość dopłat do utyli-

zacji śmieci; na ja-

kim etapie znajduje 

się prezydencki pro-

jekt ustawy o współ-

działaniu z samorzą-

dami. 

    Swoje wystąpienie 

na temat kwestii 

prawnych i różno-

rodności rozwiązań 

pojawiających się 

p r z y  wc i e l a n i u         

w życie ww. ustawy 

miał także Krzysztof 

Nowak- Dyrektor Wydziału Nadzoru 

Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódz-

kiego. 

    Po krótkiej przerwie 

prezentację multimedialną 

na temat aktualnych kwe-

stii dotyczących  ustawy  

o utrzymaniu czystości         

i porządku w gminach     

w świetle niedawnej no-

welizacji przedstawił Re-

gionalny Dyrektor Ochro-

ny Środowiska Bernard 

Błaszczyk. Tematem roli  

i zadań samorządu woje-

wództwa w problematyce 

gospodarki odpadami      

w województwie śląskim zajął się Woj-

ciech Główkowski- Zastępca Dyrektora 

Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Ślą-

skiego, który przedstawił techniczną stro-

nę utylizacji śmieci zbieranych od miesz-

kańców naszego regionu. 

    Radca prawny Mariusz Siwoń poru-

szył temat zbiorowych przetargów na 

odbieranie śmieci przestawiając go na 

podstawie współpracy gmin lubliniecko- 

tarnogórsko- częstochowskich. 

    Konwent zakończono około godziny 

14.00. Każdy z uczestników otrzymał od 

kaletańskich władz nietypowy prezent- 

bochenek pysznego chleba z piekarni 

PSS „SPOŁEM”. 

     Dzięki organizacji tego typu spotkań 

Kalety stają się rozpoznawalną i, co naj-

ważniejsze pozytywnie koja-

rzoną marką w skali całego 

województwa. Władzom 

samorządowym ułatwia to 

kontakty i współpracę z in-

nymi samorządami, zaś 

„Leśny zakątek Śląska” re-

klamuje do tego stopnia, iż 

kilku burmistrzów i wójtów 

pytało o możliwość zorgani-

zowania w naszym mieście 

kolonii letnich dla swoich 

małych mieszkańców. 

    Następny konwent odbę-

dzie się w kwietniu              

w Pszczynie i Gierałtowi-

cach. 

Burmistrz Miasta Kalety 

składa serdeczne podzięko-

wania strażakom z OSP Ka-

lety za pomoc w zabezpie-

czeniu miejsc parkingowych 

oraz usprawnieniu dojazdu 

gości na konwent. 

II Konwent Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Kaletach- 

ponownym sukcesem organizacyjno- promocyjnym miasta 
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Z godnie z obwieszczeniem Wojewo-

dy Śląskiego z dnia 10 styczna 

2013 r. o kwalifikacji wojskowej          

w 2013 r. informuję, że w okresie od 

dnia 4 marca do 11 kwietnia br. zosta-

nie przeprowadzona kwalifikacja woj-

skowa na terenie Powiatu Tarnogór-

skiego.  

    Siedziba Powiatowej Komisji Lekar-

skiej dla Powiatu Tarnogórskiego mie-

ścić się będzie w budynku Starostwa Po-

wiatowego w Tarnowskich Górach przy 

ul. Sienkiewicza nr 16.  

   Kwalifikacji wojskowej podlegać będą: 

- mężczyźni urodzeni w 1994 roku, 

- mężczyźni urodzeni w latach 1989-

1993, którzy nie posiadają określonej 

kategorii zdolności do czynnej służby 

wojskowej, 

- osoby urodzone w latach 1992 i 1993, 

które: 

- zostały uznane przez powiatowe komi-

sje lekarskie, za czasowo niezdolne do 

czynnej służby wojskowej, ze względu 

na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdol-

ności upływa przed zakończeniem kwali-

fikacji wojskowej,  

- zostały uznane przez powiatowe komi-

sje lekarskie, za czasowo niezdolne do 

czynnej służby wojskowej, ze względu 

na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdol-

ności upływa po zakończeniu kwalifika-

cji wojskowej, i złożyły, w trybie art. 28 

ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obro-

ny Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek    

o zmianę kategorii zdolności do czynnej 

służby wojskowej przed zakończeniem 

kwalifikacji wojskowej,   

- kobiety urodzone w latach 1989 – 1994, 

posiadające kwalifikacje przydatne do 

czynnej służby wojskowej, 

- osoby, które ukończyły 18 lat życia       

i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia 

służby wojskowej, jeżeli nie posiadają 

określonej kategorii zdolności do czynnej 

służby wojskowej.   

    Termin stawienia się do kwalifikacji 

wojskowej dla osób z terenu miasta Kale-

ty został wyznaczony na dzień  28 i 29 

marca br.  

    O terminie stawiennictwa na kwalifi-

kację wojskową mieszkańcy Miasta Ka-

lety zostaną powiadomieni osobiście.  

Marian Marmajewski 

Kwalifikacja wojskowa  

W  z w i ą z k u  

z wej-

ściem w życie         

w dniu 31 grudnia 

2012 r. ustawy       

o zmianie ustawy    

o ewidencji ludności i dowodach osobi-

stych oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 1407) przedsta-

wiamy Państwu informację dotyczącą 

ułatwień w realizacji obowiązku mel-

dunkowego obejmujących  m.in.: 

 - wprowadzenie możliwości jednocze-

snego wymeldowania przy zameldowa-

niu w nowym miejscu; 

- zniesienie obowiązku zameldowania 

obywateli polskich, obywateli UE, oby-

wateli państw EFTA – stron EOG oraz 

obywateli Konfederacji Szwajcarskiej na 

pobyt czasowy nie przekraczający trzech 

miesięcy; 

- likwidację obowiązku meldunkowego 

wczasowiczów i turystów; 

- likwidację obowiązków właścicieli, 

dozorców, administratorów nieruchomo-

ści oraz zakładów pracy do weryfikowa-

nia wypełniania obowiązku meldunkowe-

go przez mieszkańców lub pracowników; 

 - wprowadzenie możliwości dopełnienia 

obowiązku meldunkowego przez ustano-

wionego pełnomocnika; 

- wydłużenie terminu na realizację obo-

wiązku meldunkowego z 4 do 30 dni oraz 

zniesienie sankcji karnych dla obywateli 

polskich, obywateli UE, obywateli EFTA 

– stron EOG oraz obywateli Konfederacji 

Szwajcarskiej za niedopełnienie obo-

wiązku meldunkowego; 

 - odstąpienie od konieczności zgłaszania 

przy dopełnieniu obowiązku meldunko-

wego informacji o wykształceniu, obo-

wiązku wojskowym oraz przedkładania 

wojskowego dokumentu osobistego; 

- wydłużenie okresów wyjazdów zagra-

nicznych podlegających zgłoszeniu        

w organie ewidencji ludności z 3 do 6 

miesięcy.  

Informacja Wydziału Spraw Obywatelskich  

Aleksandra Wilk 

    Prosimy Państwa, którzy w swoich ze-

znaniach PIT podają inny adres zamiesz-

kania niż miasto Kalety do zgłoszenia w 

Urzędzie Skarbowym swojego miejsca 

zamieszkania w mieście Kalety, aby część 

podatku dochodowego od osób fizycznych, 

który płacicie trafiała do kasy naszego 

miasta.  

Zgłoszenie nowego miejsca zamieszkania 

nie wymaga zmiany zameldowania, wy-

miany dokumentów i nie jest obciążone 

żadną opłatą.  
    Jedyną zmianą będzie zmiana właściwości 

Urzędu Skarbowego. Wszystkich mieszkań-

ców miasta Kalety obsługuje Urząd Skarbo-

wy w Tarnowskich Górach mający swoją 

siedzibę przy ul. Opolskiej 23.  

    Udział w podatku dochodowym od osób 

fizycznych jest jednym z najważniejszych 

dochodów w budżecie naszego miasta.        

W roku 2012 udział miasta w podatku PIT 

wynosi 37,26% i taki procent podatku, który 

płacicie Państwo do Urzędu Skarbowego 

wraca do miasta wg miejsca zamieszkania. 

Przewidujemy, że w roku 2013  wpływy       

z podatku PIT wyniosą ponad 4 mln zł i będą 

stanowiły około 17,4% dochodów budżetu 

miasta.  

     Utrzymanie dynamiki wzrostu dochodu 

jest tym istotniejsze, że budżety samorządo-

we czekają w najbliższych latach trudne 

decyzje. Spadek wpływów ze sprzedaży 

majątku oraz ustawowe ograniczenia zacią-

gania kredytów mogą doprowadzić do znacz-

nego zmniejszenia wydatków inwestycyj-

nych niezbędnych na finansowanie infra-

struktury w naszym mieście.  

    Aby Państwa podatki trafiły do budżetu 

Miasta Kalety wystarczy wypełnić odpo-

wiednie formularze:  

- ZAP-3 (dla osób nie prowadzących dzia-

łalności gospodarczej) i złożyć go w Urzę-

dzie Skarbowym w Tarnowskich Gó-

r a c h  p r z y  u l .  O p o l s k i e j  2 3 

- lub CEIDG-1 (dla osób prowadzących 

działalność gospodarczą) złożyć go            

w Urzędzie Miasta Kalety przy ul. Żwirki         

i Wigury 2, pokój nr 11    

    Wniosek CEIDG-1 można złożyć również 

w dowolnym Urzędzie Gminy/Miasta na 

terenie całego kraju, ważne, aby w rubryce 

04 wpisać miejsce zamieszkania Miasto Ka-

lety, a w rubryce 17 Urząd Skarbowy w Tar-

nowskich Górach. Przy corocznym składaniu 

zeznań podatkowych na formularzu PIT-37 

lub PIT-36 należy podawać jako miejsce 

zamieszkania miasto Kalety. 

Podatek PIT dla miasta Kalety 

Klaudiusz Kandzia 
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D ziesięć jednostek samorządu terytorialnego z dwóch powiatów: lublinieckiego i tarnogórskiego,  w styczniu br.     

zawiązało porozumienie w celu podjęcia wspólnego działania zmierzającego do złożenia wniosku w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego na opracowanie dokumentów strategicznych.  
    W ramach deklaracji współpracy utworzono miejski 
obszar funkcjonalny pn. Śląsk Biały, na którym to obsza-
rze planowane są działania zmierzające do rozwoju tury-
styki. Każda gmina wytypowała kluczowe, ze swojego 
punktu widzenia dokumenty, które w ramach realizacji 
niniejszego zadania i wyboru projektu do dofinansowania 
będzie mogła opracować za środki unijne. W budżecie 
projektu zaplanowane zostało również wykonanie doku-
mentacji technicznej budowy ścieżek pieszo rowerowych, 
łączących wszystkie gminy biorące udział w porozumie-
niu. Miasto Kalety opierając się na strategii rozwoju Mia-
sta Kalety na lata 2012 - 2020 wytypowała zadania: 
- Projekt budowy skate parku w Kaletach.   
- Projekt budowy siłowni zewnętrznej w Kaletach.   
- Zmiana przeznaczenia terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego pod działalność rekreacyjną     
i turystyczną.  
- Projekt budowy centrum sportowego wraz z halą sporto-
wą oraz krytą pływalnią w Kaletach.   
- Koncepcja oraz projekt budowy bulwarów rzecznych 
przy rzece Mała Panew.   
- Strategia poprawy jakości zbiorników wodnych w Zielo-
nej oraz terenów wokół zbiorników.   
- Budowa ścieżek pieszo – rowerowych  z Kalet do Koszę-
cina.  
- Koncepcja zagospodarowania i projekt budowy rynku    
w Kaletach.   
- Aleja Dębów (strategia stworzenia produktu turystyczne-
go z Alei Dębów). 
    Wartość projektu opiewa na kwotę 3.000.000,00 zł. Do-
finansowanie przypadające dla gminy Kalety to            
270.000,00 zł, wkład własny wyniesie jedynie 10%. 
    W partnerstwie biorą udział gminy: Boronów, Ciasna, 
Herby, Kalety, Kochanowice, Koszęcin, Lubliniec, Pawon-
ków i Woźniki oraz powiat lubliniecki.  

Klaudiusz Kandzia 

Porozumienie samorządów - „Deklaracja lubliniecka” - szansą na zdobycie środków 

unijnych na opracowanie strategicznych dokumentów  

M iejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kaletach    

w  2 0 1 3 r .  p r z y s t ę p u j e 

do projektu unijnego  pn. „Ja też 

potrafię”. Priorytetu VII Promo-

cja integracji społecznej, Działa-

nie 7. 1. Rozwój i upowszechnia-

nie aktywnej integracji  Poddzia-

łanie 7.1.1 Rozwój i upowszech-

nianie aktywnej integracji przez 

ośrodki pomocy społecznej Pro-

gramu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 

    Uczestnikami projektu mogą 

być osoby niepełnosprawne z aktu-

alnym orzeczeniem o stopniu        

o niepełnosprawności, osoby bez-

robotne i osoby nieaktywne zawo-

dowo, ze szczególnym uwzględ-

nieniem osób po 50 roku życia lub 

do 25 roku życia. 

    Uczestnicy projektu muszą ko-

rzystać lub kwalifikować się do 

świadczeń pomocy społecznej.    

W ramach projektu organizowane 

są kursy zawodowe (specyfikacja 

kursów w zależności od potrzeb 

uczestników), zajęcia z aktywiza-

cji społecznej i zdrowotnej. 

    Osoby zainteresowane udziałem 

w projekcie proszone są  o kontakt 

z kierownikiem MOPS w Kaletach 

- P. Renatą Czudaj ,  tel.                 

34 3527634. 

Sz anowni Mieszkańcy Kalet! W związku           

z wdrażaniem na terenie Miasta Kalety zor-

ganizowanego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w stosunku do nieruchomości za-

mieszkałych, informujemy że należy pamiętać         

o wypowiedzeniu dotychczasowej umowy na odbiór 

odpadów komunalnych.  

    Umowa ta powinna obowiązywać tylko do 30 

czerwca 2013 r. WZÓR wypowiedzenia znajdą Pań-

stwo na www.kalety.pl, zamieszczamy go też jako 

wkładkę do numeru. Więcej informacji na temat wy-

powiedzenia umowy z dotychczasowym odbiorcą od-

padów udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego        

w Kaletach: inspektor Xymena Sudakowska tel. 34 

352 76 60 oraz podinspektor Monika Gambuś tel.      

34 352 76 60. 

Pamiętaj o wypowiedzeniu umowy 

na wywóz śmieci! 

Weź udział w projekcie "Ja też potrafię" 

Renata Czudaj 
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Dariusz Szewczyk 

4  lutego br. Burmistrz Miasta Ka-

lety Klaudiusz Kandzia podpisał 

aneks do umowy na realizację zadania 

pn. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfro-

wemu oraz wyrównywanie szans miesz-

kańców Miasta Kalety.  

    Aneks zwiększa m.in.  kwotę dofinan-

sowania jaką otrzymamy na realizację 

powyższego zadania. Wynika z tego, iż 

gmina nie będzie musiała przeznaczać 

środków własnych w wysokości 15% 

udziału, a budżet miasta powiększy się 

tym samym o kwotę ponad 80.000 zł. na 

realizację tego zadania. W najbliższym 

naborze Miasto Kalety, również planuje 

wnioskować o środki finansowe, które   

w 100% pokryją realizację zadania. 

    Przypomnijmy, że wartość zadania 

wynosi 556.002,00 zł. W ramach projek-

tu 30 gospodarstw domowych z terenu 

naszego miasta - wskazanych jako naj-

bardziej potrzebujących tego typu wspar-

cia z powodu trudnej sytuacji materialnej 

lub niepełnosprawności, otrzymało sprzęt 

komputerowy wraz z dostępem do Inter-

netu. Również w ramach tego projektu, 

zakupionych zostało 10 zestawów kom-

puterowych, o które wzbogaciła się Miej-

ska Biblioteka Publiczna w Kaletach oraz  

filia w Miotku. 

Agnieszka Kwoka 

Wzrosła dotacja na realizację zadania pn. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

oraz wyrównywanie szans mieszkańców Miasta Kalety 

J uż niebawem, po rozstrzygnięciu 

przetargu na wykonanie robót, 

rozpoczną się prace instalacyjno- bu-

dowlane na ulicy Powstańców Śląskich.  

    Wychodząc naprzeciwko oczekiwa-

niom przedsiębiorców, którzy zdecydo-

wali się inwestować na terenach odkupio-

nych od Kaletańskich Zakładów Celulo-

zowo- Papierniczych w likwidacji, Rada 

Miejska w Kaletach postanowiła, iż prze-

znaczy 250 tysięcy złotych z miejskiego 

budżetu na podciągnięcie nitki wodocią-

gu przy Biurowcu, budynku Ambulato-

rium oraz ceglanej hali produkcyjnej za 

terenem firmy "Hemarpol". Podczas tych 

prac rozebrany zostanie stary, wyeksplo-

atowany chodnik, na którym położona 

zostanie nowa nawierzchnia z betonowej 

kostki brukowej. Tym sposobem, dozbra-

jając tereny inwestycyjne, władze Kalet 

poprawią warunki komunikacji pieszej 

pomiędzy przejazdem kolejowym a Miej-

skim Przedszkolem. 

Kolejny nowy chodnik i nitka wodociągu- efekty przychylności kaletańskiego           

samorządu dla przedsiębiorców 

15  stycznia 2013 roku, w siedzi-

bie Urzędu Miejskiego w Ka-

letach podpisana została umowa       

z wykonawcą, który wykona termo-

modernizację budynków użyteczno-

ści publicznej w naszym 

mieście. 

     W ramach umowy zostanie 

wykonana kompleksowa ter-

momodernizacja budynku 

Miejskiego Przedszkola         

w Kaletach oraz budynek 

Zespołu Szkół i Przedszkola 

w Kaletach Miotku. Ze strony 

Urzędu Miejskiego w Kale-

tach umowę podpisywał Bur-

mistrz Miasta Kalety Klau-

diusz Kandzia przy kontrasygnacie 

Skarbnika Renaty Sosnica, zaś ze stro-

ny wykonawcy Pan Tomasz Rapciń-

ski. 

Umowa z wykonawcą termomodernizacji podpisana 

Dariusz Szewczyk 

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na: „Przebudowę drogi gminnej wraz           

z kanalizacją deszczową ul. 3 Maja w Kaletach -Drutarni” 

 
Burmistrz Miasta Kalety ogłasza przetarg nieograniczony na: „Przebudowę drogi gminnej wraz                 

z kanalizacją deszczową ul. 3 Maja w Kaletach- Drutarni”.  
 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odbierać w Urzędzie Miejskim w Kaletach,              

ul. Żwirki i Wigury 2, 42-660 Kalety, pok. nr 20 w godz. 8:00÷14:00 lub pobrać ze strony  internetowej 

www.bip.kalety.pl. 

Termin składania ofert: upływa dnia 28 lutego 2013 roku o godz. 9:50. 
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1.   PHU EL-VID spółka jawna 

2.  Apteka Rodzinna – Stach Elżbieta, Stach Ryszard, 

Stach Olszewska Anna 

3. Sklep Wielobranżowy MALUCH 

4. Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Henryk Masoń 

5. MGM Moto Marcin Ganc 

6. Pracownia Ceramiki Artystycznej „AMFORA” - Anna 

Rupik Kalus 

7. Firma Wielobranżowa STOLKO – Krzysztof Rogocz 

8. Studio Fotograficzne Damian Zymela 

9. Fryzjer Damsko – Męski „KASIA” - Katarzyna Maślak 

10. Salon Fryzjerski MAGDALENA – Magdalena Katry-

niok 

11. Zakład Fryzjerski VENUS – Magdalena Lach 

12. Solarium J&D Uroda 

13. Studio Art Beaty 

 

14. FHU „POLA” Mirosław Watoła  

15. REMEX II inż. Tomasz Howaniec Market Budowlany 

16.       FPHU PRODBRUK Zygfryd Peła i Oskar Peła 

17.       BM Kiosk Małgorzata Brol 

18.       Sklep Wielobranżowy KUFEREK 

19.       Sklep Zoologiczny Aleksandra i Paweł Lisieccy 

20.       Tartak Kalety Jacek Rogocz 

21.       DELIKATESY Sklep Spożywczy Jacek Olek 

22.       PHU KON – FEX Krystyna Kruczek 

23.       ŻAK Sklep Wielobranżowy 

24.       EASY – MAR – sklep elektroniczny 

25.       FH Kamil Strzebińczyk 

26.       Restauracja CASYNO 

27.       Pani Magdalena i Roman Dratwa 

28.       Rodzice uczniów Zespołu Szkół w Kaletach i osoby   

 anonimowe 

Dyrektor i Rada Rodziców 

przy Zespole Szkół w Kaletach 

Dyrekcja Zespołu Szkół i Przedszkola w Kaletach Miotku składa serdeczne podziękowania Radzie Rodzi-

ców i wszystkim innym rodzicom, którzy przyczynili się do zorganizowania zabawy karnawałowej             

a w szczególności Pani Danucie Stebel, Pani Żanecie Tomys, Pani Beacie Bern, Panu Franciszkowi 

Ogrodnikowi, sponsorowi nagrody głównej – Panu Grzegorzowi Guder, mieszkańcowi Zielonej oraz  

pozostałym sponsorom: 
 

   

Dziękujemy również pozostałym osobom i firmom – fundatorom fantów. Szczególne 

wyrazy wdzięczności kierujemy też do Państwa Justyny i Bronisława Cogiel, którzy 

jak co roku pomagali w organizacji imprezy. 

Dzięki Państwa hojności dochód uzyskany z zabawy zostanie przeznaczony na 

 potrzeby szkoły. 

PODZIĘKOWANIE 

- Państwu Joannie i Jackowi Balbierz 
 

- Państwu Honoracie i Wojciechowi Pilarskim 
 

- Państwu Joannie i Januszowi Bartodziej 
 

- Państwu Darii i Aleksandrowi Mazanek 
 

- Państwu Halinie i Waldemarowi Bensz 
 

- Państwu Alicji i Bogdanowi Klyta 
 

- Państwu Katarzynie i Mariuszowi Kot 
 

- Państwu Elżbiecie i Januszowi Bień 
 

- Pani Sylwii Majeckiej 
 

- Panu Adamowi Golasz 
 

- Panu Andrzejowi Smyczek 
 

- Radnym: Pani Blandynie Kąkol 

 i Mirosławie Potempa 
 

- Pani Barbarze Sapa właścicielce firmy 

„Elektromont” w Woźnikach Śl. 

Dyrektor i Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Kaletach składa serdeczne podziękowanie  

wszystkim ofiarodawcom i sponsorom fantów ZABAWY KARNAWAŁOWEJ  

zorganizowanej w dniu 05.01.2013 r. 

Dochód z zabawy zostanie przeznaczony dla naszego ucznia Beniamina Pająka. 
1Lista sponsorów: 
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W  dniu  24 stycznia br. w Sali 

sesyjnej Urzędu Miejskiego w 

Kaletach odbyła się XXV sesja Rady 

Miejskiej.  

    Zebranych powitał i obradom prze-

wodniczył Pan Eugeniusz Ptak –

Przewodniczący Rady Miejskiej. W obra-

dach udział wzięło 15 radnych, co przy 

15 osobowym składzie Rady Miejskiej 

upoważnia Radę do podejmowania pra-

womocnych uchwał. 

    Po przyjęciu porządku obrad burmistrz 

wraz z przewodniczącym wręczyli nagro-

dę dla laureata konkursu pn. 

„Najpiękniejsze świąteczne iluminacje”.  

 

W kolejnych punktach obrad przewodni-

czący Eugeniusz Ptak przedstawił spra-

wozdanie z działalności Rady Miejskiej 

za 2012 rok, następnie sprawozdanie       

z działalności za 2012 rok w formie mul-

timedialnej przedstawił radnym Bur-

mistrz miasta Klaudiusz Kandzia.  

(ciąg dalszy na str. nr 22) 

Sprawozdanie z XXV sesji Rady Miejskiej w Kaletach 

31  stycznia w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego na swojej IX sesji 

obradowała Młodzieżowa Rada Miasta 

   Radni poruszyli m.in. takie kwestie, 

jak: finalizacja zimowych konkursów dla 

dzieci i młodzieży (zgromadzono już 

wszystkie prace, komisje wybiorą najlep-

sze spośród nich na sesji w dniu 28 lute-

go), ewentualność zainstalowania w Ka-

letach paczkomatu firmy InPost, problem 

zbyt małej liczby miejsc w  busach kur-

sujących na linii Kalety– Tarnowskie 

Góry. Radny Karol Maruszczyk zwrócił 

się z zapytaniem o możliwość wydania 

radnym Młodzieżowej Rady Miasta legi-

tymacji dokumentującej członkowstwo. 

Aleksandra Balbierz omówiła kwestię 

petycji w sprawie budowy mola na sta-

wie w Zielonej. 

    21 lutego, na zaproszenie posła Toma-

sza Głogowskiego, Młodzieżowa Rada 

Miasta wyjechała do Warszawy zwiedzić 

siedzibę Sejmu RP       

IX sesja Młodzieżowej Rady Miasta Kalety 

 Jako organizatorzy zabawy karnawałowej dla      

dorosłych, która odbyła się dnia 26 stycznia 2013 r. 

w Miejskim Domu Kultury, pragniemy złożyć       

serdeczne podziękowanie wszystkim uczestnikom 

zabawy, rodzicom naszych przedszkolaków, zaanga-

żowanym w pomoc przy organizacji zabawy, a także 

przedsiębiorcom, którzy odpowiedzieli na nasze 

prośby i ofiarowali upominki dla wszystkich naszych 

gości.  

Wśród przyjaznych nam firm znaleźli się: 

~ sklep „EL- VID” M. Budny, M. Parys 

~ sklep odzieżowy A. i J. Cieślik 

~ „WOBET” B. Plaza- Lenart 

~ apteka „VITA” K. Jośko i S. Kosmała 

~ „EKO- TECH” M. Jelonek 

~ ”PRODBRUK” Z. i O. Peła 

~ sklep odzieżowy „ELEGANCJA” K. Żak 

~ prywatna agencja E. Nowak 

~ „MaCar” N.i M. Dyszy 

~ sklep „DUET” E. i G. Budny 

~ „BUKIECIARNIA”  J. Sendel  

~ zakład fryzjerski „WENUS” M. Lach 

~ sklep motoryzacyjny „IMTA” M. Pisarski 

~ sklep „AMFORA” A. Kalus 

~ restauracja „GOŚCINNA” p. Więcek 

~ zakład masarski „Więcek” 

~ sklep „Joanna” A. Parys 

~ sklep odzieżowy „POLA” H. Watoła 

~ apteka państwo Olszewscy 

~ sklep odzieżowy J. Gabryś 

~ restauracja „IMBIROWY DWOREK” P. i D.  

Madeja 

~ spółka węglowa „Jan- Trans” J. Stróżyk 

~ sklep wielobranżowy A. Lisiecka  

~ „REMEX II” T. Howaniec 

~ kiosk  M. Brol 

~ FUH  T. Rapciński 

~ Tartak J. Rogocz 

~ „STOLKO” K. Rogocz 

~ Warsztat mechaniki pojazdowej D. Kowalski 

~ Zakład remontowo –budowlany Cz. Krus 
 

                          D. Mazur i I. Płocieniak  

                       w imieniu grona pedagogicznego                        

Miejskiego Przedszkola nr 1 w Kaletach. 

PODZIĘKOWANIE 

Jacek Lubos 
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28 lutego w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się X sesja Młodzieżowej Rady Miasta. Komisje ocenią prace przysłane 

ze szkół na konkursy „Zima w Leśnym zakątku Śląska”. 

WYDARZY  SIĘ  WKRÓTCE 
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2 marca w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbędzie się koncert Haliny Kunickiej. 

24 lutego o godzinie 13.00, w budynku klubowym  LKS Małapananew Kuczów odbędzie się Walne Zabranie Sprawozdawcze - 

uzupełniające (brak wymaganej liczby członków na ostatnim zebraniu). 

6 marca w Miejskim Domu Kultury odbędzie się spotkanie zarządu Koła PZW Kalety.   

23 marca w Truszczycy odbędą się biegi przełajowe— „II Powiatowe  Biegowe Powitanie Wiosny” 

5 marca, o godzinie 11.00, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach odbędzie się III Konferencja w sprawie rozwoju    

Zielonej. 

W trakcie sesji radni podjęli następujące 

uchwały: 

Nr 230/XXV/2013 w sprawie udzielenia 

pomocy Powiatowi Tarnogórskiemu na 

realizację zadania: wymiana nawierzchni 

chodnika przy ul. 1 Maja w Kaletach.  

Nr 231/XXV/2013 w sprawie zmian bu-

dżetu Miasta Kalety na 2013 rok.  

Nr 232/XXV/2013 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2013-2025. 

Nr 233/XXV/2013 w sprawie przedłuże-

nia czasu obowiązywania taryfy za zbio-

rowe zaopatrzenie w wodę na terenie 

Miasta Kalety. 

Nr 234/XXV/2013 w sprawie podziału 

Miasta Kalety na stałe obwody głosowa-

nia. 

Nr 235/XXV/2013 w sprawie zatwier-

dzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2013 rok. 

    W kolejnych punktach porządku obrad 

radni zatwierdzili plany pracy na rok 

2013: Rady Miejskiej w Kaletach oraz 

komisji stałych, przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie     

z działalności Komisji Rewizyjnej za 

2012 rok, a przewodniczące pozostałych 

komisji stałych Rady Miejskiej przedło-

żyły roczne sprawozdania 

z działalności komisji. 

  W punkcie Interpelacje     

i zapytania radnych, zgła-

szano bieżące sprawy: 

Radna Maria Wiatrek: 
- złożyła interpelację         

w sprawie wykonania pro-

jektów kanalizacji desz-

czowej oraz nawierzchni 

ul. Chopina    w Kaletach, 

- zgłosiła awarię lampy na 

ul. Wojska Polskiego. 

Radna Blandyna Kakol: 
- pytała o powierzchnię pozostającą       

w użytkowaniu wieczystym po KZCP 

oraz o sprawę przejęcia przez gminę sta-

wów oraz ogródków, 

- ponownie prosiła o uzupełnienie braku-

jących tablic z rozkładami jazdy na przy-

stankach, 

- prosiła o wymienienie tablicy ogłosze-

niowej przy sklepie w Zielonej oraz aktu-

alizowanie ogłoszeń tam wywieszanych, 

- prosiła o podjęcie działań w celu podłą-

czenia mieszkańców Zarachu do wodo-

ciągów miejskich oraz wykonania oświe-

tlenia ul. Miłej i Miodowej, 

- zasugerowała, aby wykorzystać nie-

użytkowane pomieszczenie przylegające 

do sali przedszkolnej w Miotku celem jej 

powiększenia, 

- prosiła o interwencję w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w sprawie odśnieżania 

drogi z Zielonej do Kolonii Woźnickiej 

oraz aby wystąpić do Zarządu Kolei Ślą-

skich w sprawie zlikwidowanych połą-

czeń kolejowych. 

Radna Irena Nowak: 
- prosiła, aby przeznaczyć środki na do-

kończenie remontu ul. Leśnej. 

Radny Jan Klimek: 
- pytał o sprawę utworzenia farmy foto-

woltaicznej, 

- prosił, aby wyłożyć płytami betonowy-

mi wyjazd z ul. Witosa na ul. Mickiewi-

cza - w związku ze złym stanem na-

wierzchni tego odcinka drogi, 

Radna Zuzanna Jelonek: 
- zwróciła się z prośbą o ustawienie tabli-

cy ogłoszeń w Drutarni oraz o oświetle-

nie odcinka drogi od skrzyżowania z ul. 

Łowiecką w stronę Koszęcina. 

Radny Grzegorz Krupa: 
- zwrócił się z prośbą o wymianę reszty 

okien w Gimnazjum w Kaletach oraz 

zgłosił ponownie fakt awarii lampy przy 

ul. Rogowskiego na wysokości ośrodka 

EDU- RES. 

Radny Robert Gryc: 
- prosił, aby doświetlić ul. Grzybową. 

Radny Kazimierz Złotosz: 
- pytał czy po wykonaniu termomoderni-

zacji budynku OSP będzie zainstalowany 

monitoring. 

Radna Janina Perz: 
- podziękowała za zarezerwowanie         

w budżecie środków na wykonanie pro-

jektów ul. Działkowej i Księżycowej 

oraz rewitalizację parku w Jędrysku. 

Wiceprzewodniczący Ryszard Sendel: 
- pytał czy Miasto Kalety przystąpiło do 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-

nalnego – w ramach Programu Operacyj-

nego Pomoc Techniczna na lata 2007-

2013, 

- zaproponował powołanie komisji do-

radczej przy Radzie Miejskiej, która zaję-

łaby się problemami przedsiębiorców. 

  

W przedostatnim punkcie porządku ob-

rad przewodniczący zaprosił radnych na 

obchody Święta Patrona Zespołu Szkół  

w Kaletach.  

Małgorzata Mazur 

15 marca upływa termin nadsyłania zgłoszeń do konkursu „Lider Przedsiębiorczości Gminy Kalety 2012”. 
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Ostatnia studniówka w Kaletach 

19  stycznia 2013 r. w restauracji Figaro odbył się bal studniówkowy ostatniej klasy Technikum w Kaletach.       

Studniówka jest tradycyjnym balem, od którego odlicza się 100 dni do matury. 

    Tego wieczoru wszystkie panie zaprezentowały się w przepięknych kreacjach, a panowie w eleganckich garniturach. 

     Bal rozpoczął się tradycyjnym polonezem, poprzedzonym życzeniami przekazanymi przez wychowawcę Panią Joannę Ptak. 

Wszyscy wspaniale bawili się do samego rana. Od tej chwili pełni optymizmu bierzemy się do pracy - MATURA CZEKA ! 

Maturzyści 


